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“Türkye ve Azerbaycan barışın, huzurun ve refahın tarafındadır”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Iğdır-Nahçıvan Doğal Gaz Boru Hattı’nın Açılış Töreni’nde
yaptığı konuşmada, “Türkiye ve Azerbaycan barışın, huzurun, refahın tarafındadır.
Bölgemizde sadece barış istiyoruz, iş birliği istiyoruz, hep beraber kalkınalım istiyoruz” dedi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile birlikte Iğdır-Nahçıvan Doğal Gaz
Boru Hattı’nın açılış törenine Cumhurbaşkanlığı Külliyesinden canlı bağlantıyla katıldı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, törende yaptığı konuşmasında, Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev'i Türkiye'de misafir etmekten
büyük bir memnuniyet duyduğunu belirterek Azerbaycan halkının Ramazan-ı Şerif'ini tebrik etti.

"Bir millet, iki devlet" şiarında vücut bulan kardeşlik ilişkilerinde her alanda büyük mesafeler kaydettiklerini belirten
Cumhurbaşkanı Erdoğan, savunmadan ticarete çok geniş bir yelpazede ülkeler arasındaki münasebetlerin sürekli geliştiğini
söyledi.

“IĞDIR-NAHÇIVAN DOĞAL GAZ BORU HATTI, ENERJİ ALANINDAKİ STRATEJİK
GİRİŞİMLERİMİZİ TAMAMLAYACAKTIR”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu iş birlikleri arasında birçok projeyle taçlandırdıkları enerji sektörünün başta yer aldığını
vurgulayarak, bazılarının hayal olarak gördüğü Bakü-Tiflis-Ceyhan Ham Petrol Boru Hattı'nın, Şahdeniz Gaz Sahası'nın
üretime alınması ve Bakü-Tiflis-Erzurum Doğal Gaz Boru Hattı'nın devreye girmesiyle enerji iş birliğini daha ileriye
taşımanın gayretinde olduklarını ifade etti.
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BOTAŞ tarafından inşa edilen 80 kilometre uzunluğundaki, günlük 2 milyon metreküpe kadar taşıma kapasiteli bu hattın
özellikle Nahçıvan'ın doğal gaz ihtiyacının tamamını asgari 30 yıl süresince karşılayacağına işaret eden Cumhurbaşkanı
Erdoğan, şöyle konuştu: "Dolayısıyla bugün Nahçıvan'ın enerji güvenliğini uzun yıllar teminat altına alacak bir projeyi,
kardeşimle birlikte ülkelerimize kazandırmış oluyoruz. Bu vesileyle şunu da ifade etmek isterim; Türkiye ve Azerbaycan,
barışın, huzurun ve refahın tarafındadır. Bölgemizde sadece barış istiyoruz, iş birliği istiyoruz, hep beraber kalkınalım
istiyoruz. Bu amaçla şimdiye kadar birçok adım attık. Samimiyetimizi gösterdik. İnşallah bundan sonra da bölgesel barışa,
refaha ve huzura yönelik her türlü projeyi birlikte hayata geçirmekte kararlıyız. 6 Şubat depremleri başta olmak üzere en
zor günlerimizde nasıl can Azerbaycan'ı yanımızda bulduysak, biz de kardeşlerimizin ihtiyaç duyduğu her anda yanlarında
olacağız. İnşallah, Nahçıvan ile elektrik bağlantılarımızın da güçlendirilmesiyle bu süreci devam ettireceğiz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, törenin Türkiye-Azerbaycan kardeşliğini daha da güçlendireceğine inandığını belirterek, bu
önemli projelerin inşasında katkısı olanlara teşekkür etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, projenin tüm bölgeye hayırlar
getirmesini temenni etti.

Törende, konuşmaların ardından Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev, Iğdır Dilucu'ndaki
BOTAŞ Doğal Gaz Ana Ölçüm İstasyonu'na video konferans yöntemiyle bağlandı. Burada, Enerji ve Tabii Kaynaklar
Bakanı Alparslan Bayraktar ile Azerbaycan Enerji Bakanı Perviz Şahbazov, talimatlar doğrultusunda gaz vanasını
çevirerek Iğdır-Nahçıvan Doğal Gaz Boru Hattı'nı hizmete açtı.

Açılıştan sonra Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev, projede yer alan mühendis ve işçilerle aile
fotoğrafı çektirdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Trans Anadolu Doğal Gaz Boru Hattı (TANAP) vasıtasıyla önemli miktarda Azerbaycan doğal
gazını Avrupa'ya ulaştırmanın sevincini yaşadıklarını dile getirdi.

Bu alanda, stratejik ve ezber bozan projeleri devreye alma konusunda Azerbaycan ile tam bir uyum içinde olduklarını ifade
eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu iş birliğine yeni bir projeyi daha eklemekten büyük bir memnuniyet duyduklarını
söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Birazdan açılışını yapacağımız Iğdır-Nahçıvan Doğal Gaz Boru Hattı, enerji alanındaki daha
önceki stratejik girişimlerimizi tamamlayacaktır. Ayrıca Nahçıvan ile kader birliğimizin âdeta nişanesi olacaktır" diye
konuştu.

“BÖLGESEL BARIŞA, REFAHA VE HUZURA YÖNELİK HER TÜRLÜ
PROJEYİ BİRLİKTE HAYATA GEÇİRMEKTE KARARLIYIZ”
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AZERBAYCAN CUMHURBAŞKANI ALİYEV: “TÜRKİYE İLE AZERBAYCAN
ARASINDAKİ BİRLİK VE KARDEŞLİK TÜRK DÜNYASINA BÜYÜK KATKIDIR”

Iğdır-Nahçıvan Doğal Gaz Boru Hattı’nın temelini 1,5 yıl önce Cumhurbaşkanı Erdoğan ile attıklarını anımsatan
Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev, bugünün Türkiye-Azerbaycan dostluk ve kardeşlik tarihinde önemli bir gün olduğunu
vurguladı.

Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev, iki kardeş ülke olan Türkiye ve Azerbaycan’ın dev projeler gerçekleştirdiğini
söyleyerek, “Bakü-Tiflis-Ceyhan, Bakü-Tiflis-Erzurum ve TANAP gibi petrol ve doğal gaz boru hatları projeleri, sadece
ülkelerimizi birleştirmedi aynı zamanda Avrasya’nın enerji haritasını değiştirdi” ifadelerini kullandı.

Azerbaycan’dan Türkiye üzerinden giden gazın birçok ülkenin enerji güvenliğini sağladığına dikkat çeken Azerbaycan
Cumhurbaşkanı Aliyev, “Geçen yıl Azerbaycan’ın gaz ihracatı 25 milyar metreküpe ulaştı. Bu rakamın yarısı Türkiye’ye
olan ihracattır. Türkiye dışında 10 Avrupa ülkesi Azerbaycan gazıyla enerji güvenliğini pekiştiriyor” şeklinde konuştu.

Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev, açılışını gerçekleştirdikleri Iğdır-Nahçıvan Doğal Gaz Boru Hattı’nın da Nahçıvan’ın
enerji güvenliğini sağlayacağını, Azerbaycan’dan Türkiye’ye, oradan da Nahçıvan’a iletilen gazın oranın enerji sorununu
çözeceğini bildirdi.

Türkiye ve Azerbaycan’ın enerji projelerinin aynı zamanda ulaştırma projelerine de olanak sağladığını söyleyen
Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev, şöyle konuştu: “Türkiye’yi Azerbaycan ile birleştiren Bakü-Tiflis-Kars Demir Yolu
hem ülkelerimiz hem de daha geniş coğrafya için çok güzel avantajlar sağlıyor. Özellikle Türk dünyasını birleştirmek için
bu ulaştırma bağlantısının çok büyük anlamı ve faydası var. Doğal olarak Türkiye ile Azerbaycan arasındaki birlik ve
kardeşlik Türk dünyasına büyük katkıdır. Türk dünyasının birleşmesinde Sayın Erdoğan’ın çok büyük rolü var. Onun
liderliğinde hem Türkiye’de büyük başarılar elde edildi hem de Türk dünyasının daha da sıkı birleşmesi için yeni fırsatlar
oluştu. Azerbaycan da her zaman Türk dünyasının birleşmesine büyük önem veriyordu ve bu birliği sağlamak, ebedi
kılmak ve ilişkileri ortak tarih ve ortak çıkarlar üzerinde kurmak için hiçbir çabadan kaçınmıyordu.”
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Cumhurbaşkanlığı Deprem Komtes tarafından düzenlenen "KKTC Cumhurbaşkanlığı 1. Deprem
Konferansı", Yakın Doğu Ünverstes Atatürk Kültür Merkez'nde başladı

"Deprem riskine karşı bilim ve teknolojinin sunduğu imkanları en iyi şekilde değerlendirmeliyiz"

Cumhurbaşkanlığı Deprem Komitesi tarafından düzenlenen "KKTC Cumhurbaşkanlığı 1. Deprem Konferansı", Yakın
Doğu Üniversitesi Atatürk Kültür Merkezi'nde başladı.
 
 Konferansa, Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, Milli Eğitim Bakanı Nazım Çavuşoğlu, Şampiyon Melekleri Yaşatma Derneği
Başkanı Ruşen Karakaya, Türkiye ve KKTC’den alanında uzman akademisyenler, üniversite ve sivil toplum örgütleri
temsilcileri, arama-kurtarma ekipleri ile askeri ve polis yetkilileri katıldı.
 
 Kıbrıs'ta geçmişte yaşanan ve gelecekte olası depremler üzerine yürütülen çalışmaların değerlendirileceği konferansta,
ülkede deprem riskinin azaltılması için atılması gereken adımlar ele alınacak.
 
 Deprem risk yönetimi, sismik hareketlerin izlenmesi, yapı güvenliği, kentsel planlama ve arama-kurtarma faaliyetlerinin
ele alınacağı altı oturumla devam edecek.
 
 Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, KKTC Cumhurbaşkanlığı 1. Deprem Konferansı'nın açılışında yaptığı konuşmada, Deprem
Komitesi'nin 6 Şubat 2023 depremlerinden çok önce oluşturulduğunu belirterek, Komite Başkanı Prof. Dr. Cavit Atalar
ve emeği geçen herkese teşekkür etti.
 
 Cumhurbaşkanı Tatar, Kıbrıs'ın tarihi boyunca büyük depremler yaşadığını da söyledi.
 1955 yılında Baf’ta meydana gelen yıkıcı depremi hatırlatan Cumhurbaşkanı Tatar, “Ülkemizde geçmişte depremler
yaşanmış ve büyük yıkımlar olmuştur. Son olarak 1955’te Baf’ta büyük bir deprem meydana gelmiş ve ölümlerle birlikte
yapılar yıkılmıştır. Bu da gösteriyor ki, ülkemizde deprem riski her zaman mevcut olmuştur ve bu konuda alınması gereken
önlemler giderek daha önemli hale gelmektedir.” dedi.
 Cumhurbaşkanı Tatar, "Deprem riskine karşı bilim ve teknolojinin sunduğu imkanları en iyi şekilde değerlendirmeliyiz"
diyerek, inşaat güvenliği, zemin etütleri ve yapı standartlarının daha da güçlendirilmesi gerektiğini vurguladı. Bu konuda
inşaat mühendisleri ve mimarlar odalarının önemli bir sorumluluk taşıdığını belirten Tatar, Kuzey Kıbrıs Türk
Cumhuriyeti hükümetinin de bu hassasiyetle çalışmalarını sürdürdüğünü ifade etti.
 
 Okulların yenilenmesi ve altyapı çalışmalarının önemine vurgu yapan Cumhurbaşkanı Tatar, devlet ve hayırseverlerin
katkılarıyla okulların yeniden yapıldığını ve belediyelerin de bu sürece katkı sağladığını söyledi.
 
 İnşaat yoğunluğunun sadece uygulanabilirlikle değil, güvenlik boyutuyla da değerlendirilmesi gerektiğini ifade eden
Tatar, herhangi bir deprem durumunda altyapı ve kurtarma kapasitesinin de kritik bir nokta olduğunu belirterek, Sivil
Savunma, itfaiye ve polis gibi kurumların imkanlarının seferber edilmesi gerektiğini vurguladı. Tatar, bu konuda giderek
daha güçlü bir kapasite oluşturulduğunu görmekten memnuniyet duyduğunu da ifade etti.
 
 "Şampiyon Meleklerimizi yüreğimizde taşıyoruz" diyerek sözlerine devam eden Cumhurbaşkanı Tatar, bu tür acıların
tekrar yaşanmaması için gerekli adımların atılacağını vurguladı.

Belediye başkanlarının, sivil toplum örgütlerinin ve teknik uzmanların deprem konusunda ortaya koyduğu çalışmaları
desteklediğini belirten Cumhurbaşkanı Tatar, imar planlarının ve inşaat yönetmeliklerinin depreme dayanıklı yapılar
oluşturacak şekilde düzenlenmesi gerektiğini ifade etti.
 
 Cumhurbaşkanı Tatar, deprem anında arama-kurtarma faaliyetlerinin büyük önem taşıdığını da belirterek, KKTC Sivil
Savunma Teşkilat Başkanlığı, itfaiye, polis ve diğer kurumların bu konuda hazırlıklı olması gerektiğini söyledi.
 
 Adada bulunan iki toplumun, deprem gibi afetlerde birbirine yardım etmesinin büyük önem taşıdığına da vurgu yapan
Cumhurbaşkanı Tatar, “Güney Kıbrıs'ta da bu konuyu konuştum. Ada olduğumuz için bir deprem olduğunda kuzeyin ya
da güneyin ayrımı yok. Nerede olacağı belli olmamakla birlikte, afet anında birbirimize yardıma koşmak hepimizin
insanlık görevidir” dedi.
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Cumhurbaşkanı Tatar, Cumhurbaşkanlığı bünyesindeki 12 farklı teknik komitenin deprem risklerine karşı çalışmalar
yürüttüğünü belirterek, bu komitelerden birinde Prof. Dr. Cavit Atalar ve ekibinin Güney Kıbrıs’taki yetkililerle
görüşmeler gerçekleştirdiğini ifade etti.
 
 "Gelecekte de bu tür iş birliklerinin devam etmesinin faydalı olacağına inanıyorum" diyen Tatar, adanın kuzeyinde ve
güneyinde benzer durumlarla karşılaşıldığında iş birliğinin her iki taraf için de faydalı olacağını söyledi.
 
 Son olarak, konferansa katkı koyan bilim insanlarına, sivil toplum kuruluşlarına ve katılımcılara teşekkür eden
Cumhurbaşkanı Tatar, konferansın sonucunda yayınlanacak bildirgenin KKTC’de deprem yönetimi konusunda önemli bir
rehber olacağını belirtti.
 
 Milli Eğitim Bakanı Nazım Çavuşoğlu ise deprem konusunda alınması gereken önlemlerin giderek daha önemli hale
geldiğini belirterek, eğitim alanındaki deprem güçlendirme çalışmalarına ilişkin bilgi verdi.
 Çavuşoğlu, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin deprem riski taşıyan bir bölge olduğunu hatırlatarak, geçmişte yaşanan
felaketlerden ders çıkarılması gerektiğine dikkat çekti.
 
 6 Şubat 2023 Maraş depremi ve Adıyaman'daki felaketten sonra halkın daha fazla “deprem uzmanı” olmaya başladığını
ifade eden Çavuşoğlu, mühendis ve mimarlara teşekkür ederek, okullardaki güçlendirme çalışmalarını detaylı bir şekilde
aktardı.
 
 Okullardaki deprem güçlendirme çalışmalarına dikkat çeken Çavuşoğlu, “KKTC’de 160 okulda, 800 blok binada eğitim
veriyoruz. Bu binaların tümünde, mimar ve mühendislerimizin yaptığı tespitleri dikkate alarak güçlendirme çalışmaları
yapıyoruz. İki yıl boyunca bu konuda çok eleştirildik. Başlangıçta büyük bir korku ve tedirginlik içinde çadırda eğitim
vermeye başladık, ardından prefabrik sınıflara geçtik. Geçici bile olsa konteyner sınıflarda eğitim mi olur diye bir sürü
eleştirilerle karşılaştık. Ancak biz, halkımızın can güvenliğinden taviz vermeden, depreme dayanıklı okullar inşa etmek
adına önemli adımlar attık." diye konuştu.
 
 Okullarda şu anda 250’yi aşkın prefabrik sınıfla eğitime devam ettiklerini ve bu süreçteki temel hedefin yeni nesillerin
eğitimdeki kayıplarını en aza indirmek olduğunu belirten Çavuşoğlu, bazı okulların yıkılarak yeniden yapıldığını ve
eğitimde herhangi bir aksama yaşanmaması için güçlü tedbirler alındığını dile getirdi.
 
 Depreme dayanıklı binalar yapmak için ayrılan bütçelerin arttığını ve bu bütçenin 2,5 milyar TL’ye ulaştığını da sözlerine
ekleyen Çavuşoğlu, devlet ve hayırseverlerin katkılarıyla 23 yeni okul yapıldığını ve 12 hayırseverin hibe okul yaparak bu
sürece büyük katkı sağladığını ifade etti.
 Depreme karşı duyduğu hassasiyeti, "Bir musibet bin nasihatten iyidir" atasözüyle dile getiren Çavuşoğlu, halkın ve
yetkililerin bu konuda daha dikkatli olması gerektiğine de vurgu yaptı.
 
 Okullarda yapılan güçlendirmelerin 3 yıl içinde tamamlanacağını da dile getiren Çavuşoğlu, depremle birlikte yaşamayı
öğrenerek ve gelecek nesillere daha güvenli bir eğitim ortamı sunarak bu süreci sürdüreceklerini söyledi.
 
 Konuşmasının sonunda şampiyon melekleri anarak, onlara rahmet dileyen Çavuşoğlu, aynı acıların tekrar yaşanmaması
için tüm toplumun üzerine düşeni yapması gerektiğini ifade etti. Çavuşoğlu, depreme karşı daha dirençli bir toplum inşa
etmek için gereken tüm adımların atılacağını belirterek, konferansın düzenlenmesinde emeği geçen herkese teşekkür etti.
 Konuşmaların ardından Sivil Savunma Teşkilat Başkanlığı, Kuzey Kıbrıs Türk Kızılayı, Uluslararası Üniversiteler Arama
Kurtarma Konseyi’ne bağlı üniversiteler, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Doğal Afet Arama Kurtarma Derneği, Sivil
Afet Dimi, Kıbrıs Türk Arama Kurtarma Derneği ve Kıbrıs Arama Kurtarma Derneği’nin stantları ziyaret edildi.
 
 1. KKTC Cumhurbaşkanlığı Deprem Konferansı’nın açılışında konuşan Ruşen Yücesoylu Karakaya, “Bugün burada,
acılarımızı unutmamak ve geleceğimizi daha sağlam temeller üzerine inşa etmek için toplandık. Hepimizin ortak bir amacı
var; 6 Şubat depremlerinin yarattığı yıkımı anlamak, bu yıkımın sadece bir doğa olayı olmadığını, ihmalin,
denetimsizliğin, bilimden uzak kararların bir sonucu olduğunu anlatmak ve bir daha böyle felaketlerin yaşanmaması için
çözümler üretmek.” dedi.
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Çocuklarımızı otel denilen beton tabutta kaybettik…Bina 17 saniyede çöktü…
 Şampiyon Melekleri Yaşatma Derneği olarak, bu felaketin en ağır bedelini ödeyen aileler olduklarını, sevdiklerini,
evlatlarını, öğretmenleri, dostlarını bir depremde değil, rant uğruna, insan hayatını hiçe sayan sorumsuzluklar nedeniyle
kaybettiklerini vurgulayan Karakaya, şöyle konuştu:
 
 “Çocuklarımızı, Grand İsias Otel denilen beton tabutta kaybettik. O bina, sadece 17 saniyede çöktü. 17 saniyede, 72 canımız
bizden koparıldı. O otel, bir mezara dönüşmemeliydi. Eğer bilimden uzaklaşılmasaydı, eğer denetim mekanizmaları
çalışsaydı, eğer vicdan ve sorumluluk duygusu ağır bassaydı, çocuklarımız hala hayatta olacaktı.”
 
 Adalet mücadelesinin bir mecburiyet olduğunu söyleyen Karakaya, “Bizler, kaybettiklerimizi geri getiremeyiz ama onların
hatırasına sahip çıkmak, adaletin yerini bulması için mücadele etmek ve bir daha böyle acılar yaşanmasın diye çalışmak bizim
en büyük sorumluluğumuzdur. Sorumluların en ağır cezaları alması için hukuk mücadelesini sürdüreceğiz.” dedi.
 Verdikleri adalet mücadelesinin sadece Şampiyon Melekler için olmadığını vurgulayan Karakaya, “Davamız, bir daha hiç
kimsenin bu şekilde can vermemesi için yürütülen toplumsal bir dava.” şeklinde konuştu.
 
 Bu konferansın bir farkındalık çağrısı olduğunu ifade eden Ruşen Yücesoylu Karakaya, konuşmasına söyle devam etti:
 
 “İhmallerin bedelini masumlar ödemesin. Hep birlikte bilimden sapmadan, insan hayatını en değerli varlık kabul ederek,
yapı güvenliği, denetim mekanizmaları ve eğitim konusunda köklü değişiklikler yapmak zorundayız.”
 Şampiyon Melekleri Yaşatma Derneği’nin çocuklarının adını sadece adalet mücadelesiyle değil, eğitim projeleriyle de
yaşattığına işaret eden Karakaya, “Eğitime yapılan yatırım, ihmalin yerine bilimin, vicdansızlığın yerine sorumluluk
duygusunun geçmesini sağlar. Bu yüzden burslar veriyor, okul projeleri geliştiriyoruz. Çünkü çocuklarımızı cehaletin,
bilgisizliğin ve denetimsizliğin öldürdüğünü biliyoruz.” dedi.

Karakaya konuşmasını şöyle sürdürdü:
 “Bugün burada bulunan her birinize çağrıda bulunuyoruz; hafızalarımızı diri tutalım, bu felaketi unutmayalım ve
unutturmayalım. Çünkü unutulan her acı, yeni acıların kapısını aralar. Bilimi ve adaleti rehber edinerek, bu ülkede sağlam
yapılar, güvenli şehirler ve insan hayatına değer veren bir anlayış inşa etmeliyiz. Bizler, adalet yerini bulana ve
kaybettiklerimizin anıları eğitimle, bilimle ve dayanışmayla yaşatılana kadar mücadele etmeye devam edeceğiz. Şampiyon
Meleklerimize sözümüz var.”
 
 Ruşen Yücesoylu Karakaya, konferansı düzenleyen Cumhurbaşkanlığı Deprem Komitesi’ne, konferansta emeği geçen ve
kendileriyle aynı duyarlılığı paylaşan herkese teşekkür de etti.
 
 Konferansın açılışında konuşan Cumhurbaşkanlığı Deprem Komitesi Başkanı Profesör Dr. Cavit Atalar ise “Kuzey Kıbrıs
Türk Cumhuriyeti bir deprem ülkesidir. Bu depremin afete dönüşmemesi için el birliğiyle çalışmamız lazım. Yapılarımızı ona
göre yapmamız lazım.” dedi. 
 
 Konferansın düzenlenmesinde sadece Cumhurbaşkanlığı Deprem Komitesi üyelerinin yer almadığını kaydeden Atalar,
etkinlikte “Türkiye'den gelen çok değerli hocalarımız, kurum temsilcileri, üniversitelerimiz, başta birlik başkanı olmak
üzere Kıbrıs Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’ne bağlı odalar, belediyeler ve herkesin çok büyük katkısı vardır.”
ifadesine yer verdi.
 
 Konferansın düzenlenmesinde Sivil Savunma Teşkilat Başkanlığı, Kuzey Kıbrıs Türk Kızılayı, Uluslararası Üniversiteler
Arama Kurtarma Konseyi’ne bağlı üniversiteler ve diğer kuruluşların da çok büyük katkıları olduğunu vurgulayan Atalar,
“Ümit ederim ki iki günün sonunda hep birlikte yaptığımız çalışmaları daha fazla ve daha iyi bir şekilde yürütürüz.” dedi.
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Prof. Dr. Atalar konuşmasında Türkiye’den gelerek, katkı koyan hoca ve uzmanlara da teşekkür ederek, daha önceki
yıllarda da yine aynı salonda birçok kez konferans düzenlediklerini ve bu konferanslar sayesinde çalışmaları yürüttüklerini
kaydetti.
 
 Cumhurbaşkanlığı Deprem Komitesi'ni kurarak kendilerine bu fırsatı veren Cumhurbaşkanı Tatar’a da teşekkür eden
Atalar, Sivil Savunma Teşkilat Başkanlığı, Kuzey Kıbrıs Türk Kızılayı ve Uluslararası Üniversiteler Arama Kurtarma
Konseyi’ne bağlı üniversiteler ve diğer derneklerin girişte stant açarak, halkı bilgilendireceklerini dile getirdi.
 Site ve sm paylaşalım
 Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, İngiliz Bakan Stephen Doughty’i kabul edecek
 
 Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, 7 Mart Cuma günü saat 16:15’te İngiltere’nin Avrupa ve Kuzey Amerika’dan Sorumlu
Devlet Bakanı Stephen Doughty’i kabul edecek.
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CHP’Lİ BAŞEVİRGEN’DEN ERDOĞAN’IN 7 YILLIK “ŞAHLANIŞ” TABLOSU…
“7 YILDA, AÇLIK YOKSULLUK, DÖVİZ KURU, İŞSİZLİK, ENFLASYON VE

VATANDAŞLARIN BORÇLARI ŞAHLANDI”

CHP Manisa Milletvekili Bekir Başevirgen, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın her fırsatta dile getirdiği “şahlanıyoruz”
söyleminin nasıl gerçekleşmediğini ekonomik göstergelerle ortaya koydu. Başevirgen, “Cumhurbaşkanlığı Hükümet
Sistemine geçilen 7 yıllık süreçte bir arpa boyu yol alamadık. Şahlanan ne ülkemiz ne de vatandaşımızın ekonomik gücü
oldu. Aksine, ekonomik kriz, açlık yoksulluk, döviz kuru, işsizlik, enflasyon ve vatandaşların borçları şahlandı” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan 2015 yılında “Hamdolsun şahlanıyoruz.” 2017 yılında “Ahdim var Türkiye’yi şahlandıracağım.”
2019 yılında, “Türkiye’nin şahlanışını Avrupa kıskanıyor.” 2021 yılında “Şahlanış yılı yapacağız.” 2023 yılında ise,
“Şahlanışa geçeceğiz ve Türkiye Yüzyılı başlayacak” dedi. Erdoğan son olarak ise partisinin 8. Olağan Kongresinde,
“Önümüzdeki dönem ülkemiz açısından bir şahlanış dönemi olacaktır” ifadelerini kullandı.

Ancak Erdoğan’ın her fırsatta dile getirdiği “şahlanış” bir türlü gerçekleşmedi. Ekonomik veriler, halkın yaşam koşulları ve
piyasa göstergeleri Erdoğan’ın söylediğinin aksi yönünde bir tablo ortaya koyuyor. CHP Manisa Milletvekili Bekir
Başevirgen, Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemine geçilen 2018 yılından bu yana her geçen gün daha da kötüleşen
ekonomik göstergeleri derledi. Başevirgen’in derlediği ekonomik göstergeler şöyle:

ENFLASYON VE HAYAT PAHALILIĞI PATLADI

2018’de TÜFE enflasyonu yüzde 20,30 iken 2024 yılını yüzde 44,38 ile kapattık. Gıda enflasyonunda durum farklı değil.
2018 yılında yüzde 25,11 olan gıda enflasyonu geride bıraktığımız 2024 yılında 43,58’e yükseldi. Son 5 yılda temel gıda
maddeleri, kira, enerji ve ulaşım gibi zorunlu harcamalar 10 kattan fazla arttı. TÜİK'in 2025 yılı Mart ayı enflasyon oranı
ise Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’in tüm iyimser açıklamalarına rağmen yüzde 39,05 oldu.
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TL DİBE VURDU DOLAR ŞAHLANDI

İğneden ipliğe her ürünün fiyatlandırılmasında önemli bir rol
oynayan dolar kuru da şahlanışa geçenler arasında yer aldı.
2018 yılında dolar kuru ortalama 4,8 lirayken 2025 yılında
7,5 kat artış yaşayan dolar 36,5 liralara kadar yükseldi.
Altında da durum farklı olmadı. 2018 yılında ortalama gram
altın fiyatı 220 lira iken 2025 yılı Mart ayına geldiğimizde
gram altın fiyatı 3 bin 420 liraya kadar çıktı. Ekonomi
yönetimi her fırsatta maaş artışlarıyla övünse bile maaşların
döviz ve altın karşısında alım gücü düştü. Emekli ve asgari
ücretliye verilen maaş adeta harçlığa dönüştü.

AÇLIK VE YOKSULLUK
SINIRI ŞAHLANIŞA GEÇTİ

Bir diğer şahlanışa geçen ekonomik gösterge ise açlık ve
yoksulluk sınırı oldu. 2018 yılı Şubat ayında 4 kişilik bir
ailenin asgari geçim tutarı bin 637, yoksulluk sınırı ise 5
bin 331 liraydı. 2025 yılı Şubat ayına geldiğimizde dört
kişilik bir ailenin açlık sınırı 23 bin 324 TL’ye, yoksulluk
sınırı ise 75 bin 973 liraya yükseldi. Bir aile, 4 ferdinin
asgari ücretle çalışması durumunda ancak yoksulluk
sınırına ulaşabiliyor.

İŞSİZLİK ÇIĞ GİBİ BÜYÜDÜ

Ülkemizin en temel problemlerinden biri olan beyin göçünün önüne geçilemiyor. Ülkede işsizliğin hüküm sürmesi, asgari
ücretin temel ücret haline gelmesi nitelikli beyinlerimizin geleceklerini yurt dışında aramasına neden oluyor. 2018 yılında
yüzde 16,5 olan geniş tanımlı işsizlik oranı 2025 yılı itibariyle yüzde 28,1’e kadar yükseldi. Derin ekonomik kriz altında
ezilen üniversiteden mezun olan gencimizde, emekli olmuş 65 yaş üstü vatandaşımızda iş arıyor.

VATANDAŞ YERİNDE SAYDI BORÇLARI ŞAHLANDI

2018 yılından bu yana hayatını idame ettirmeye çalışan vatandaş, bireysel kredilere ve kredi kartlarına yüklenmeye başladı.
Ancak günden güne geliri eridiği için bu borçlar katlanarak artmaya devam etti. 2018 yılında vatandaşların bankalara olan
toplam borcu 889 milyar lira iken bu borç yükü 2025 yılına gelindiğinde 4 trilyon 127 milyar liraya fırladı. Borcunu
ödeyemeyen vatandaş icralık oldu. 2018 yılında icra ve iflas dairelerindeki dosya sayısı 9 milyon 323 bin 253 iken bu rakam
2025 yılında 22 milyon 605 bine yükseldi.

MİLYONLARCA VATANDAŞ SOSYAL YARDIMA MUHTAÇ OLDU

İktidar geçinemeyen vatandaşı sosyal yardıma muhtaç etti. 2018 yılında 2,6 milyon hane sosyal yardım alırken, her geçen yıl
sosyal yardıma muhtaç hane sayısı çığ gibi büyüdü. 2024 yılı verilerine göre sosyal yardım alan hane sayısı 3 milyon 688 bin
378’e yükseldi.

EVLİLİK ORANI DÜŞTÜ BOŞANMALAR ARTTI

Cumhurbaşkanı Erdoğan her fırsatta gençlere evlenerek 3 çocuk yapmaları konusunda çağrıda bulunsa da, ülkenin içinden
geçtiği derin ekonomik kriz gençleri evlilikten uzaklaştırıyor. 2018 yılında 142 bin 448 olan boşanma sayısı, 2024 yılında 187
bin 343’e yükseldi. 2018 yılında 553 bin 202 olan evlilik sayısı 6 yılda sadece 15 bin 193 kişi artarak 568 bin 395 oldu.
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“Vatandaşın Sofrasına Yemek
Koyması Ble Lüks Hâlne Geld”

CHP Mersin Milletvekili Gülcan Kış, TBMM Genel
Kurulu’nda yaptığı konuşmada, hayat pahalılığı ve yoksulluk
konusundaki araştırma önergesi üzerine sert eleştirilerde
bulundu. Gülcan Kış, AKP’nin yanlış ekonomi politikaları
nedeniyle milyonlarca insanın temel gıda ihtiyaçlarını bile
karşılayamaz hâle geldiğini vurgulayarak, hükümetin halkın
yaşadığı gerçekleri görmezden geldiğini söyledi.

“Asgar Ücret Sofra
Kurmaya Yetmyor”

Genel Kurul’da yaptığı konuşmada, Türkiye’deki
ekonomik krizin boyutlarına dikkat çeken CHP’li Gülcan
Kış, 4 kişilik bir ailenin sadece yemek masrafının aylık
24.146 lirayı bulduğunu, ancak asgari ücretin 22.104 lira
olduğunu hatırlattı: “Milyonlarca insan, bırakın sağlıklı
yaşamayı, en temel gıda ihtiyaçlarını bile karşılayamaz hâle
geldi. Bu tabloyu yaratan kim? Elbette ki yanlış ekonomi
politikalarını yürüten AKP iktidarıdır” dedi.

“Türkye’de Asgar Ücret,
Ortalama Maaş Hâlne Geld”

Gülcan Kış, Türkiye’de çalışanların yüzde 40’ının asgari
ücretle geçinmek zorunda olduğunu belirterek, “Avrupa’da
bu oran yüzde 4 ila 10 arasında değişirken, Türkiye’de asgari
ücret, âdeta ortalama maaş hâline geldi. İnsanlar, kirasını mı
ödesin, faturasını mı yatırsın, yoksa çocuğuna süt mü alsın?”
diyerek hükümete yüklendi.

“Vatandaşı Yoksulluğa Mahkûm Ettnz,
Beledyelermze Engel Oluyorsunuz”

CHP Mersin Milletvekili Gülcan Kış, CHP’li belediyelerin
halkın yanında durduğunu vurgulayarak, “Vatandaşına
uygun fiyatlı yemek sunan, ekmeğe erişimini kolaylaştıran,
emekliye, öğrenciye ve ihtiyaç sahibi herkese sosyal destek
sağlayan Cumhuriyet Halk Partili Belediyelerimiz var.
Ancak tüm bunlara rağmen belediyelerimiz engellenmek
isteniyor, sosyal destekleri artıran belediyelerimize mali
denetim adı altında baskı yapılıyor” ifadelerini kullandı.

“Kıyma Almak İçn Sabahın Erken Saatlernde
Kuyruğa Gren Vatandaşlarımız Var”

Ekonomik kriz nedeniyle halkın temel gıda ürünlerine bile erişimde zorluk yaşadığını belirten Gülcan Kış, “Ucuz et ve
ekmek kuyrukları uzuyor, kasaplar artık lüks marketlere dönüşmüş durumda. Sabahın erken saatlerinde kıyma alabilmek
için kuyruklara giren vatandaşlarımız var. Bu tablo, AKP iktidarının eseridir” dedi.
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“AKP ve MHP, Halkın Yaşadığı Sefalet Görmezden Gelyor”

Konuşmasının sonunda, araştırma önergesine destek verilmesi çağrısında bulunan CHP Mersin Milletvekili Gülcan Kış,
“Gerçekten halkın içinde olduğunuzu iddia ediyorsanız, buyurun bu önergeye destek verin. Ama biliyoruz ki AKP ve MHP
sıralarında oturan milletvekillerimiz bu önergeyi reddedip halkın yaşadığı sefaleti yine görmezden gelecekler” dedi.
 
Cumhuriyet Halk Partisi olarak halkın alım gücünü artırmak ve ekonomiyi adil bir düzene oturtmak için mücadeleye devam
edeceklerini vurgulayan CHP’li Gülcan Kış, “İktidar çözüm üretmek yerine pembe tablolar çizmeye devam ediyor ama biz
halkın gerçek sorunlarını dile getirmeye, çözüm için çalışmaya devam edeceğiz” diyerek konuşmasını sonlandırdı.
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Emne Erdoğan, TİKAD’ın “Hayata Bağlayan
İlmekler Projes” tanıtım programına katıldı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyp Erdoğan’ın eş Emne Erdoğan, Türkye İş Kadınları Derneğ’nn
(TİKAD) “Hayata Bağlayan İlmekler Projes” tanıtımı ve ftar programına katıldı. 

Emine Erdoğan, Türkiye İş Kadınları Derneği (TİKAD) tarafından deprem bölgesindeki kadınların ekonomik güçlerini
desteklemek ve bölge insanına güç vermek amacıyla hayata geçirilen "Hayata Bağlayan İlmekler" projesinin tanıtımı
dolayısıyla Sarıyer'de bir otelde düzenlenen program ile iftar yemeğine katıldı.

TİKAD'ın, ekonomide ve sosyal projelerde kadın gücünü markalaştırdığını, yüzünü sadece iş dünyasına değil milletin
sorunlarına da çevirdiğini kaydeden Emine Erdoğan, "TİKAD, kadın yüreğinin ne kadar geniş, kadın aklının ne kadar zarif
olduğunu defalarca göstermiştir" diye konuştu.

Emine Erdoğan, "asrın felaketi" olarak anılan 6 Şubat depremlerine değinerek, bu süreçte Türk milletinin birbirine
insanüstü bir çabayla kenetlendiğini söyledi.

Doğal felaketlerin çok boyutlu yıkımlara neden olduğunu aktaran Emine Erdoğan, afet hâllerinde yapılacakların öncelik
sırası bulunduğunu, barınma ve beslenme ihtiyacının hemen karşılanması, hastane, okul ve iş yerlerinin ayağa kaldırılması
gerektiğini belirtti.

Emine Erdoğan, felaketlerin kültür mirası üzerindeki tahribatına yönelik çözüm önerileri geliştirmenin de elzem olduğuna
dikkati çekerek, "Felaketler sonucunda kültür evreninde de büyük kayıplar ortaya çıkar. Mekansal yıkımlarda insanların iç
göçe mecbur kalmasıyla kültürel hafıza ve pratikler, bir tespihin taneleri gibi etrafa dağılma tehlikesiyle karşı karşıya kalır.
Böylece bir şehrin ruhunu oluşturan kültür mozaiği de erir gider. Kimliğimizin bağlı olduğu anlam dünyası yok olur ve
aidiyet duygusu derin yaralar alır. Maalesef bu büyük travmanın telafisi, bireysel ve toplumsal ölçekte son derece zordur"
ifadelerini kullandı.
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"HALI DOKUMACILIĞI EN ESKİ VE EN
DEĞERLİ SANATLARIMIZDAN BİRİDİR"

Emine Erdoğan, kültürel mirasın korunması ve zanaatların
yaşatılmasının gündelik hayata hızla geri dönmenin
anahtarı olduğunu anlatarak, şunları kaydetti: "TİKAD'ın
'Hayata Bağlayan İlmekler' projesi, bir meseleyi tüm
yönleriyle ele almanın ve geniş bir perspektifin başarılı bir
örneğidir. Deprem illerindeki kadın kooperatiflerini
destekleyerek halı dokumacılığını yaşatma girişimini
yürekten kutluyorum. Halı dokumacılığı en eski ve en
değerli sanatlarımızdan biridir. İlmekler birleşir, büyüleyici
Anadolu hikâyelerinin kelimeleri olurlar. Atölyelere
katılan kadınlarımızın her biri çok değerli hocalarımızdan
aldıkları derslerle, zanaat ustaları olarak yetiştiler.
Ellerinden çıkan halılardaki her bir ilmeğin, ümidin, ayağa
kalkmanın ve yeniden başlamanın hikâyesini anlattığını
düşünüyorum. Her birini kutluyorum."
Kahramanmaraş, Hatay, Adıyaman ve Malatya'daki pilot
uygulamaların, hızla diğer illerde de yaygınlaşmasını
dileyen Emine Erdoğan, "Anadolu medeniyetlerin
beşiğidir. Deprem bölgesindeki her şehrimiz, bu birikimin
birer şubesidir. Şu bir gerçek ki yeryüzünün her yerini
müzelerle doldursak, yine de buradaki zenginliği
sığdıramayız" şeklinde konuştu.

"AFET SONRASI YENİDEN YAPILANMADA KADINLARI
GÜÇLENDİRMENİN HAYATİ ÖNEMİ VARDIR"

Emine Erdoğan, sözlerini şöyle sürdürdü: "Kültürel mirasın korunması, iklim değişikliğinden dolayı afetlere hassas hâle
gelen dünyamız için önemli bir gündemdir. Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı gibi uluslararası kuruluşların bu konuda
birçok çalışması var. O nedenle bu projenin uluslararası bilinirliğe ulaşacağı platformlara taşınmasını temenni ediyorum.
Dünyanın her yerinde kadınlar doğal afetlerden orantısız bir şekilde ve daha fazla etkileniyorlar. Afet sonrası süreçlerde
kadınların ekonomik olarak hayli dezavantajlı konumda olduğu bilinen bir gerçek. Dolayısıyla, afet sonrası yeniden
yapılanmada kadınları güçlendirmenin hayati önemi vardır. Onlara yeni beceriler kazandırmak, istihdam alanları açmak ve
kadın girişimciliğini desteklemek iyileşme süreçlerini hızlandırır. Şu bir gerçek ki yalnızca kadınların ekonomide rol aldığı
ülkeler kalkınır, büyür, gelişir ve toparlanır. Biz, kadın istihdamının artmasını ve bunun cinsiyet adaleti ekseninde
gerçekleşmesini istiyoruz."

"AİLE, BİR TOPLUMUN EN GÜÇLÜ KORUMA KALKANIDIR"

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 2025'i "Aile Yılı" ilan ettiğini anımsatan Emine Erdoğan, "Bu sayede, toplumsal
bir diyalog kanalı oluştu. Hepimizin bu konuda son derece hassas olduğuna inancım tam çünkü aile, bir toplumun en güçlü
koruma kalkanıdır" dedi.

Emine Erdoğan, birçok krizin üstesinden kolaylıkla gelmenin sırrının, aile kurumunun sağlam kökleri olduğunu
vurgulayarak, "O yüzden el birliğiyle bu güce güç katacak, aile kurumunu ifsat etme gayretindeki çevrelere geçit vermeyecek
çözümler geliştirmeliyiz. Bunların en başında da 'güçlü kadın, güçlü aile' formülü geliyor. TİKAD olarak sizler projenizle
hem kadınlara ekonomik güç verdiniz, ailelerinin refahını desteklediniz, bölgesel kalkınmayı tetiklediniz hem de kültürel
mirası korudunuz" değerlendirmesinde bulundu.

MEDYA ÖZEL 23



"BİR PROJE YERİ GELİR BİR AİLENİN, YERİ
GELİR ON BİNLERİN HAYATINI DEĞİŞTİRİR"

Kadınların istihdam edilmesinin, halka halka büyüyen etkileri olduğunu dile getiren Emine Erdoğan, şunları söyledi: "Aile
Yılı kapsamında iş ve aile hayatı arasındaki dengeye yaptığımız vurguyu fark ettiğinizi tahmin ediyorum. Biz, kadınların iş
ve aile arasında sıkıştıkları için birinden birini seçmek zorunda kalmalarını istemiyoruz. İhmal edilmemiş sağlıklı bir aile
hayatı sürdürebilmelerine elverişli bir zemin oluşmasının savunuculuğunu yapıyoruz. TİKAD'ın bu konuya önemli çözüm
önerileri getireceğine inanıyorum. Çünkü kadınlara dair meselelerde en iyi reçetelerin yine kadınlar tarafından
oluşturulabileceği düşüncesindeyim."

Emine Erdoğan, programda emeği geçen herkese teşekkür ederek, "İşin içine diğerkâmlığı katan incelikli düşünceler, vakti
gelince çiçek tarlalarına dönüşür. Bir proje yeri gelir bir ailenin, yeri gelir on binlerin hayatını değiştirir, hayır dualarına
vesile olur. Allah bizi hayata değer katanlardan, işleri kolaylaştıranlardan eylesin" diye konuştu.

TİKAD Yönetim Kurulu Başkanı Nilüfer Bulut ise devletin bütün imkânlarıyla deprem bölgesinde olduğunu ancak hâlâ
büyük desteklere ihtiyaç duyulduğunu belirterek, projede kendilerini yalnız bırakmayan herkese teşekkürlerini sundu.

EMİNE ERDOĞAN, PAZIRIK HALISINA İLMEK ATTI

TİKAD'ın Hayata Bağlayan İlmekler Sergisi'nin açılışını yaparak, dokunan halılar hakkında bilgi alan Emine Erdoğan,
dünyanın bilinen ilk Türk halısı olan Pazırık halısının uyarlamasına, dokuma sanatçısı Raziye Başeğmez ile birlikte ilmek
attı.

Nilüfer Bulut, 100 yıldır saklanan ve yüzde yüz saf ipeğe nakış ve iğne oyalarıyla işlenen halı mektubunu günün anısına
Emine Erdoğan'a hediye etti.

Emine Erdoğan, Kahramanmaraş Yedi Düzel Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi, Hatay Rimmen Kadın Girişimi
Üretim ve İşletme Kooperatifi, Adıyaman Sevgimin Hilali Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi, Malatya Pütürge
Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi temsilcileri ile sanatçılar Fırat Neziroğlu, Kadriye İnal, Ece Ege ve Ayşe Ege,
Sevan Bıçakçı ve Halkbank İcra Kurulu Başkanı Osman Arslan'a katkılarından dolayı teşekkür plaketi takdim etti.
Program kapsamında düzenlenen Hayata Bağlanan İlmekler Halı Müzayedesi'nde ise sanatçılar Fırat Neziroğlu, Kadriye
İnal, Ece ve Ayşe Ege ile Sevan Bıçakçı tarafından tasarlanan ve depremzede kadınlar tarafından dokunan halılar ile Emine
Erdoğan'ın ilmek attığı Pazırık halısı, geliri depremzede kadınlara bağışlanmak üzere açık artırmayla satıldı.
İstanbul Valisi Davut Gül'ün eşi Gülden Gül, TİKAD üyeleri, sanatçılar, STK temsilcileri ve iş kadınlarının katıldığı
program, Antakya Medeniyetler Korosu performansıyla sona erdi.
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TÜBA’dan Sürdürüleblrlk Kılavuzu
TÜBA, temel blmlern küresel sürdürüleblrlk zorluklarına çözüm bulmadak hayat rolünü vurgulayan

“Foundatons of Scence for Sustanable Future”ı (Sürdürüleblr Br Gelecek İçn Blmn Temeller:
İlkeler ve Yenlkler) yayımladı.

Kimya, biyoloji, fizik, mühendislik ve tıp gibi farklı bilim dallarından 30’un üzerinde yazarın katkılarıyla şekillenen
kitap, sürdürülebilir yenilik ve küresel değişim için gerekli olan disiplinler arası yaklaşımları ele alıyor. 20 bölümden
oluşuyor, Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’ni hedef alarak iklim değişikliği, kaynak tükenmesi ve
sosyo-ekonomik eşitsizlikler gibi küresel sorunlara çözüm önerileri sunuyor. Türk bilim insanları ve küresel uzmanların
katkılarıyla, sürdürülebilirlik alanındaki en son araştırmaları ve yenilikleri bir araya getiriyor. Eser sürdürülebilir bir
geleceği şekillendirmek için teorik temellerin yanı sıra pratik çözümler sunuyor. Kitabın her bir bölümü, kritik bilimsel
gelişmeleri, yenilikleri ve bunların toplum ve çevre üzerindeki etkilerini keşfetmeye yönelik güçlü bir sorumluluk
üstleniyor. Çevresel etkileri azaltmada yeşil kimyanın rolünden, dijital teknolojilerin tıp ve tarım alanındaki
uygulamalarına kadar uzanan geniş bir yelpazede, yazarlar bilimin karşı karşıya olduğu zorlukları aşmada nasıl öncü
bir rol üstlenebileceğine dair önemli bakış açıları sunuyor.

21.yüzyılın, insanlık için iklim değişikliği, çevresel bozulma, kaynak kıtlığı ve sosyo-ekonomik eşitsizlikler gibi benzeri
görülmemiş zorluklarla şekillenen kritik bir dönem olduğunu dile getiren TÜBA Başkanı Prof. Dr. Muzaffer Şeker, “Bu
küresel meseleler, bilimsel bilginin sürdürülebilir uygulamalarla uyum içinde kullanılmasını gerektiren yenilikçi
çözümler talep ediyor. Bu yüzden “Foundations of Science for Sustainable Future”ı hazırlamış olmayı çok önemli
buluyoruz. Çünkü eser, temel bilimlerin sürdürülebilir kalkınmanın karmaşıklıklarını ele alma konusunda dönüştürücü
rolünü kapsamlı bir şekilde inceliyor.” dedi. 

Eserin bilim ve teknolojideki temel araştırmaların sürdürülebilirliğin ilerlemesine olan hayati katkılarını vurgulayan
ortak bir çabanın ürünü olarak ortaya çıktığını söyleyen Prof. Şeker, ayrıca dayanıklı, sürdürülebilir bir gelecek inşa
etme amacına hizmet ettiğini de ifade etti. Eserdeki katkıların elde edilen bilimsel verilerin, pratik uygulamalara ve
politika çerçevelerine entegre edilmesinin küresel acil sorunları ele almak noktasında önemine dikkat çekti. 

Eser sadece akademik bir başvuru kaynağı olmakla kalmıyor, aynı zamanda değişim yaratmayı amaçlayan herkes için
bir ilham kaynağı olarak da okurunun ilgisine sunuluyor. Sunulan fikir ve çözümleri keşfetmeye, yenilikçi yaklaşımlar
geliştirmeye ve disiplinler ve sınırlar ötesinde iş birliği yapmaya çağırıyor.

MEDYA ÖZEL26



POLONYA’DAN GELDİLER, MÜZELERE HAYRAN KALDILAR!

Staj ve değşm programı kapsamında Yakın Doğu Ünverstes’ne gelen Polonyalı veterner hekm
adayları, akademk çalışmaların yanında KKTC’nn kültürel zengnlklern de keşfetmeye devam edyor.

Yakın Doğu Üniversitesi Öğrenci Dekanlığı’na bağlı faaliyet gösteren Uluslararası Veteriner Hekimliği Öğrencileri Derneği
Kıbrıs (IVSA Cyprus), veteriner hekimliği eğitimi alan öğrencileri dünyaya bağlamaya devam ediyor. Polonya’daki
University of Warmia and Mazury’den gelen veteriner hekim adayları, IVSA Cyprus ve IVSA Olsztyn öğrenci değişim
programı kapsamında Yakın Doğu Üniversitesi’nde stajlarına devam ediyor.

Öğrenciler, akademik çalışmalarını sürdürürken KKTC’yi yakından tanıma olanağı yakalıyor. Kampüs içinde ve dışında
birçok farklı etkinliğe katılan olan Polonyalı öğrenciler, KKTC’nin tarihi ve kültürel zenginliklerini de keşfediyor.
Program kapsamında Yakın Doğu Üniversitesi kampüsündeki Kıbrıs Herbaryum ve Doğa Tarihi Müzesi, Kıbrıs Modern
Sanat Müzesi ve Kıbrıs Araba Müzesi ile Girne Kapı’da bulunan Surlariçi Şehir Müzesi’ni ziyaret eden öğrenciler,
kampüsteki müzelere hayran kaldı. Günün ilk durağında Kıbrıs Herbaryum ve Doğa Tarihi Müzesi’ni ziyaret eden
öğrenciler Kıbrıs’ta mevcut olan 1.500-1.600 arası bitki türünden 11 bin farklı çeşit bitki örneğini, mantar çeşitlerini,
böcek türlerini, çeşitli sürüngen türlerini, deniz canlıları ve Kıbrıs jeolojisi ile ilgili materyalleri büyük bir ilgi ile
incelediler. 

Ardından Kıbrıs Modern Sanat Müzesi’ne geçen Polonyalı veteriner hekim adayları, 14 Türk topluluğuna mensup 3 binin
üzerinde sanatçının 100 binin üzerindeki eserini incelediler. Kıbrıs Araba Müzesi’nde sergilenen klasik ve modern
otomobilleri de ilgi ile inceleyen öğrenciler özellikle tarihi klasik modellerin korunma sürecine hayran kaldılar.

Kültür gezisi kapsamında Lefkoşa Surlariçi’ni de gezen öğrenciler Surlariçi Şehir Müzesi’nin yanı sıra tarihi Lefkoşa’nın
sokaklarını keşfederek Büyük Han ve Kumarcılar Hanı başta olmak üzere pek çok mekanı ziyaret ettiler.

IVSA Cyprus ve IVSA Olsztyn öğrenci değişim programı kapsamında Yakın Doğu Üniversitresi’nde çalışmalar yürüten
Polonyalı öğrenciler, hafta boyunca başta Yakın Doğu Üniversitesi Hayvan Hastanesi olmak üzere pek çok uygulama ve
klinik staj programına da katılacak.

Prof. Dr. Dudu Özkum Yavuz: “Uluslararası öğrenclern ülkemz ve ünverstemz yernde tanıma
fırsatı yakaladığı değşm programları, taşıdığımız uluslararası ünverste kmlğnn öneml br parçası.”

Yakın Doğu Üniversitesi’nin, dahil olduğu değişim ve staj programları ile her yıl pek çok farklı ülkeden öğrencileri
KKTC’de ağırlarken kendi öğrencilerini de dünyanın dört bir yanında deneyim kazanmaları için gönderdiğini vurgulayan
Yakın Doğu Üniversitesi Öğrenci Dekanı Prof. Dr. Dudu Özkum Yavuz, “Polonya’dan veteriner hekimliği öğrencilerini de
bu kapsamda kampüsümüzde ağırlıyoruz. Uluslararası öğrencilerin ülkemizi ve üniversitemizi yerinde tanıma fırsatı
yakaladığı değişim programları, taşıdığımız uluslararası üniversite kimliğinin önemli bir parçası” dedi. Öğrenci değişim
programlarının sadece mesleki gelişime değil, kültürel etkileşime de katkı sunduğunu belirten Prof. Dr. Dudu Özkum
Yavuz, “Bizler de öğrencilerimizi bu programlar kapsamında farklı ülkelere gönderiyoruz. Öğrenci Dekanlığı olarak,
uluslararası organizasyonlarda üniversitemizi ve ülkemizi temsil eden öğrencilerimizin her zaman yanında olurken,
uluslararası staj programlarıyla da onlara dünyanın kapılarını açmaya devam edeceğiz” ifadelerini kullandı.
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40 YIL SONRA AYNI ÖDÜL YAKIN DOĞU ÜNİVERSİTESİ’NE DÖNDÜ!

“Haksız Tahrk: Br Erkeklk Hakkı” ktabı le Sedat Smav Sosyal Blmler Araştırma Ödülü alan
Doç. Dr. Eylem Ümt Atılgan; aynı ödüle, 1985’te ‘Esk Türk Toplumu Üzerne İncelemeler’ ktabı le

layık görülen Yakın Doğu Ünverstes’nn merhum rektörü Prof. Dr. Ümt Hassan’ın adını taşıyan
salonda okuyucuları le buluştu.

Yakın Doğu Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet Araştırma ve Uygulama Merkezi tarafından düzenlenen “Haksız Tahrik: Bir
Erkeklik Hakkı” konferansı; aynı isimli kitabı ile Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Sedat Simavi Ödülleri’nde “Sosyal Bilimler
Araştırma Ödülü” alan Girne Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekan Vekili Doç. Dr. Eylem Ümit Atılgan’ın katılımı ile
gerçekleşti. 

Yakın Doğu Üniversitesi Büyük Kütüphane Prof. Dr. Ümit Hassan Cumhuriyet Salonu’nda gerçekleştirilen konferansı,
Yakın Doğu Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Tamer Şanlıdağ ve YÖDAK Üyesi Prof. Dr. Remziye Terkan’ın yanı sıra birçok
akademisyen ve öğrenci takip etti. Moderatörlüğünü Yakın Doğu Üniversitesi İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölüm Başkanı
Doç. Dr. Ayça Demet Atay’ın yaptığı konferansta; Doç. Dr. Eylem Ümit Atılgan’ın “Haksız Tahrik: Bir Erkeklik Hakkı”
isimli kitabı ele alındı.

Doç. Dr. Atılgan, kitabın içeriğini katılımcılarla paylaşarak, toplumsal cinsiyet eşitliği ve cinsiyet rollerinin toplumsal
yapıya etkisi üzerine önemli değerlendirmelerde bulundu. Soru cevap ile devam eden konferansın sonunda Yakın Doğu
Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet Araştırma ve Uygulama Merkezi Başkanı Doç. Dr. İzlem Kanlı, Doç. Dr. Eylem Ümit
Atılgan’a teşekkür belgesi takdim etti. Yakın Doğu Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Tamer Şanlıdağ ise Doç. Dr. Atılgan’a
“kadın hakları ile toplumsal cinsiyet eşitliği konularında yürüttüğü çalışmaları dolayısıyla onur belgesi takdim etti.

40 yıl sonra aynı ödülü ünversteme getrmek büyük br onur!

“Haksız Tahrik: Bir Erkeklik Hakkı” kitabı ile 1978’den beri verilen Sedat Simavi Sosyal Bilimler Araştırma Ödülü’nü alan
beşinci hukukçu olduğunu söyleyen Doç. Dr. Eylem Ümit Atılgan, “Bugün adını taşıyan salonda sizlerle buluştuğumuz
Yakın Doğu Üniversitesi’nin merhum rektörü Prof. Dr. Ümit Hassan hocamız da aynı ödüle 1985’te ‘Eski Türk Toplumu
Üzerine İncelemeler’ kitabı ile layık görülmüştü. 40 yıl sonra bu değerli ödülü yeniden üniversiteme getirmek benim için
büyük bir onur” ifadesini kullandı.

“Haksız Tahrik: Bir Erkeklik Hakkı” adlı kitabının temelini oluşturan araştırmalarından bahseden Doç. Dr. Eylem Ümit
Atılgan, sosyo-hukuki çalışmaların önemine vurgu yaptı. Doç. Dr. Eylem Ümit Atılgan, “Sosyo-hukuki araştırmalar,
hukuku sadece yasalar ve mahkemeler üzerinden değil; toplumla olan ilişkisi içinde inceleyen çalışmalardır. Yani, hukukun
insanların günlük yaşamını, toplumsal sorunları ve adalet anlayışını nasıl etkilediğini araştırır. Örneğin, insan hakları
ihlalleri, kadın hakları, işçi hakları veya göçmenlerin hukuki durumu gibi konular, sosyo-hukuki araştırmaların ilgi alanına
girer” dedi. Sosyo-hukuki araştırmaların genellikle can yakıcı konulara odaklandığını belirten Dr. Eylem Ümit Atılgan,
“Gece kulüplerinde çalışan kadınlarla aylarca mülakat yapmak, kadın cinayeti davalarını satır satır incelemek kolay
değildir. Ancak tüm bu çalışmalar, hukukun toplumsal gerçeklikten kopmadan ilerlemesi için gereklidir” dedi. 

HUKUKTA ‘ERİL KÜLTÜR’ VAR...

Hukukun sadece akademik bir alan olmaktan öte, toplumsal sorunlarla doğrudan bağlantılı olması gerektiğini belirten Doç.
Dr. Eylem Ümit Atılgan, kadın cinayetleri davalarında haksız tahrik indirimlerinin nasıl uygulandığını çarpıcı örneklerle
anlattı. Kadınların ataerkil düzene itaat etmediklerinde öldürüldüğüne ve yargının bu suçları işleyen faillere, cezai indirim
anlayışıyla yaklaştığına dikkat çeken Doç. Dr. Eylem Ümit Atılgan, “2012’den bu yana incelediğim yüzlerce dava gösteriyor
ki kadınlar, ataerkil düzene boyun eğmediklerinde ve isyan ettiklerinde öldürülüyor. Eril hukuk kültürü içinde öldürme
nedenine ilişkin ‘boşanmak istemek, eve geç gelmek, kapıyı on dakika geç açmak, pembe telefon kılıfı kullanmak gibi
gerekçeler haksız tahrik için yeterli sayılabiliyor ve cezalar üçte iki oranında düşürülebiliyor” dedi.
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TOBB GENÇ GİRİŞİMCİLER KURULU’NUN YENİ BAŞKANI,
TURGUT KONUKOĞLU OLDU

TOBB Genç Grşmcler Kurulu Başkanlığı’na Turgut Konukoğlu seçld. Al Sabancı’dan bayrağı
devralan Konukoğlu’nu tebrk eden TOBB Başkanı Hsarcıklıoğlu, Sabancı’ya da hzmetler çn
teşekkür ett. Sanko Holdng ve Sanko Enerj bünyesnde çeştl görevlerde bulanan Konukoğlu halen
aynı kuruluşlarda yönetm kurulu üyelğn sürdürüyor. 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Genç Girişimciler Kurulu (GGK) Başkanlığı’na Turgut Konukoğlu seçildi.
2009 yılından bu yana TOBB GGK Başkanlığını yürüten Ali Sabancı’ya emekleri için teşekkür ederken, Konukoğlu’nu yeni
görevinden dolayı kutlayan TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu “Türkiye’de girişimcilik, bu kadar çok konuşulmaya
başladıysa, bu kadar gelişme sağlandıysa bunda en büyük rol TOBB Kadın ve Genç Girişimci Kurullarımızındır” dedi. 
 
TOBB GGK Bölge Temsilcileri toplantısı TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun da katılımıyla TOBB İkiz Kuleler’de
gerçekleştirildi. TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu toplantıya ve yapılan başkanlık seçimine ilişkin yaptığı açıklamada
“TOBB olarak girişimciliği her zaman ön planda tutuyor, girişimcileri desteklemeyi en önemli önceliklerimizden biri olarak
görüyoruz. Ali Sabancı, kurulumuzun 2009 yılından bu yana en büyük destekçilerinden biri olmuştur. Kendisi, vizyonu,
liderliği ve ilham verici kişiliğiyle binlerce genç girişimcinin, girişimciliğe bakış açısını değiştirmiştir. Önümüzdeki süreçte
de kurulumuzu yalnız bırakmayacağını düşünüyorum. Hep birlikte, geçmişten aldığımız güçle geleceğe sağlam adımlarla
ilerlemeye devam edeceğimizi umuyorum. Yeni Başkanımız Turgut Konukoğlu da dinamizmi ve vizyonu ile inanıyorum ki
önümüzdeki süreçte bizlere büyük katkılar sunacaktır. Kendisini tebrik ediyor başarılar diliyorum” diye konuştu.

Daha fazla grşmc, daha fazla refah

Hisarcıklıoğlu şunları söyledi: “Türkiye’nin kalkınması, küresel rekabette güçlenmesi ve refah seviyesinin artması için daha
fazla girişimciye, daha fazla yenilikçi fikre ve daha güçlü bir ekosisteme ihtiyacımız var. Genç girişimciler, yenilikçi fikirleri,
enerjileri ve cesaretleriyle iş dünyasının en dinamik gücünü oluşturuyor. Girişimci ruhu, ekonomik büyümeyi desteklerken
aynı zamanda sosyal değişimin en büyük itici gücüdür. Bu nedenle genç girişimcileri desteklemek, yalnızca bireysel
başarılarını değil, aynı zamanda sürdürülebilir kalkınmayı ve toplumsal refahı da güçlendirmek anlamına geliyor.”
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Al Sabancı görev Turgut Konukoğlu’na devrett

Turgut Konukoğlu ise, Ali Sabancı’dan bayrağı devralmasına ilişkin olarak yaptığı değerlendirmede girişimciliği ülke
gündeminde tutmaya ve özendirmeye tüm güçleri ile devam edeceklerini söyledi. 
 
Konukoğlu, ülkemizde girişimci sayısını artırmanın önemini vurgulayarak TOBB Genç Girişimciler Kurulu’nun bu
anlamda önemli bir işlev gördüğünü söyledi. Turgut Konukoğlu, “Hep birlikte yenilikçi projelerle geleceği şekillendirecek
ve bu yolculuğa katkı sağlayan herkesin başarıya ulaşması için gayret göstereceğiz. Hedefimiz, ekosistemi daha güçlü,
sürdürülebilir ve erişilebilir hale getirmek” diye konuştu.
 
Görevi devreden Ali Sabancı ise Konukoğlu’na başarılar dilerken, tecrübelerini paylaşmaya da hazır olduğunu söyledi. 16
yıl önce TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu’nun girişimci kurullarını oluşturarak, gençleri ve kadınları girişimciliğe özendirmek
ve girişimci sayısını artırmak için göle bir maya çaldığını ifade eden Sabancı, bu mayanın tuttuğunu görmekten duyduğu
sevinci dile getirdi. Ali Sabancı “Gençlere deneme cesareti verelim. Girişimcilik için yol açalım istiyoruz” ifadesini kullandı.
 

Turgut Konukoğlu kmdr?

Gaziantep doğumlu Turgut Konukoğlu, Sanko Holding ve Sanko Enerji Yönetim Kurulu Üyesi olarak görev yapmakta.
Lisans eğitimini Yeditepe Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Uluslararası Ticaret ve İşletme Bölümü’nde
yaptıktan sonra Kaliforniya Üniversitesi’nde (Los Angeles – UCLA) Liderlik Eğitim Programını bitirdi. SANKO Enerji
Grubu içerisinde Yönetim Kurulu Üyeliğinden önce de İş Geliştirme Direktörü, Satış Grubu Başkanı, Genel Müdür
Yardımcısı, Enerji Grubu Başkan Yardımcısı ve CEO olarak görev aldı.
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Dünyagöz Ankara Hastanesi’nden Göz Hastalıkları Uzmanı
Prof. Dr. Canan Gürdal üst göz kapağında meydana gelen
aşırı sarkmanın görme alanını daraltabildiğini söyleyerek şu
bilgileri verdi; ”göz kapakları gözleri korumak için çok
önemlidir ve korunmalıdır. Kapaklara yapılacak hiç bir işlem
bu fonksiyonu bozmamalıdır. Hepimizin gün içindeki
yorgunluğu gözlerinden, özellikle göz çevresinden
anlaşılabilir. Zamanla ve bazen de yapısal olarak göz kapak
cildi gevşer ve görme alanimizda daralmaya neden olabilir.
Esnekliğini kaybederek kapak üstünde yığılan bu cilt dokusu
gözlerimizi gölgeleyerek yüz ifademizi etkiler. Kapakların
düşmesi ve yıpranmış bir görüntü ile birlikte çevremizin de
‘yorgun görünüyorsun’ yorumları demoralize olmamıza sebep
olur.”

SAĞLIKLI GÖZLER İLETİŞİMİN ANAHTARI
İlk kez karşılaştığımız birinin hakkımızda fikir sahibi olması için 30 saniye yeterli oluyor. Bu süre içinde edinilen ilk
intibanın değişme süresi ise uzun zaman alıyor. Bir insanin bir diğer insana olan yakınlığı genellikle ilk göz teması ile
gerçekleşiyor. İnsanların gözüne bakanlar ve canlı bir yüz ifadesine sahip olanların daha güçlü iletişim kurdukları
biliniyor. Tam da bu noktada gözlerimiz ve yüz ifademiz önem kazanıyor. Yaşa bağlı olarak ya da çevresel faktörlerle
oluşabilen üst göz kapaklarındaki sarkmanın kişinin yüz ifadesini değiştirerek yorgun ve olduğundan yaşlı bir görünüm
yarattığını söyleyen Göz Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Canan Gürdal, “bu durum, sadece görsel bir problem değildir,
sarkan göz kapakları görme alanını daraltarak günlük yaşamı olumsuz etkileyebilir. Göz kapağı sarkması sorununa
kalıcı çözüm sağlamak için Oküloplasti uzmanı göz hekimine başvurulmalı” dedi.

Görme Kaltesn de Etklyor

Prof. Dr. Gürdal ayrıca; “göz kapağı ameliyatı olanlar
sıklıkla ‘çok daha parlak- etrafı ışıl ışıl görüyorum’
ifadesini kullanır. Ayrıca hastaların, görme alanlarını
daraltan kapaklarını, refleks olarak kaşlarını kaldırarak
dengelemeye çalışmaları sıklıkla yorgunluk hissine ve alın
bölgesinde hissedilen başağrısına kadar değişen
rahatsızlıklara neden olabilmektedir.
Erken dönemlerde uygulanan botox, dolgu, radyofrekans
gibi çeşitli estetik dokunuşlarla desteklenebilen bu
değişimler daha geçici çözümler olup bir noktadan sonra
sadece cerrahi ile düzeltilebilir” diyerek devam etti.

İyleşme Süres Kısa

Blefaroplasti’nin kapaktaki gevşek-fazla cilt, kısmen de kas
ve yağ dokusunun yapılandırıldığı bir cerrahi işlem
olduğunu açıklayan Prof. Dr. Gürdal, “genellikle üst
kapak cerrahisi lokal anestezi altında gerçekleştirilen,
sonrası ise oldukça konforlu ameliyatlardır. Alt kapakların
da dahil edildiği cerrahilerde hastanın konforu açısından
genel anestezi tercih ediebilmektedir. Ameliyat sonrası
kişisel farklılıklarla beraber hastalar bir kaç gün veya
birkaç hafta gibi kısa sürede rutin hayatlarına
dönmektedirler” sözlerini ekledi.
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Prof. Dr. Canan Gürdal 

Ameliyat öncesinde dikkatli bir muayeneyle eşlik eden durumların
saptanmasının önemine dikkat çeken Prof. Dr. Canan Gürdal,
“örnek verecek olursak, bu kişilerde kaş düşüklüğü yada kapağı
kaldıran kaslardaki yetersizliğe bağlı Pitoz dediğimiz gerçek kapak
düşüklüğü de eşlik edebilmektedir. Biz Oküloplastik cerrahlar
olarak, göz sağlığının korunması adına ameliyat öncesinde kapak ve
gözü birlikte ele alıp birçok değişkeni birlikte değerlendirmekteyiz.
Örneğin, fazla cilt dokusu kirpiklerin üstüne oturup ağırlık yaparak
kirpiklerin yönünü aşağı yöne, göze doğru değiştirebilmektedir. Bu
durumun fazla ilerlemeden düzeltilmesi daha sonraki
komplikasyonların önlenmesi açısından önem taşır. Cilt yüzeyinin
kimyasal ve bakteriyel yapısı ile göz yüzeyininki farklıdır. Sarkan
cildin kirpiklerle yakın teması, bu farklılık ve serbest yağ asitlerinin
göz yaşına geçmesi nedeniyle de olumsuz etkiler oluşturabilmektedir.
Bu nedenle Blefaroplasti ameliyatı öncesi mutlaka kuru göz testlerini
yapmakta ve gözü muayene etmekteyiz.

Blefaroplasti, bu konuda eğitimli kişiler
tarafından yapıldığında çok yüz güldürücü
sonuçlar alınan bir cerrahidir. Aslında,
önemli oranda kozmetik ameliyat gibi
düşünülen Blefaroplasti sonrasında göz
sağlığı yönünden ikincil önemli
kazanımlar elde edilebilmekteyiz.

Oküloplast Uzmanı
Tarafından Değerlendrlmel

Yapılan bu işlemler aslında kişinin daha canlı bakmasına ve enerjisini çevresine yansıtmasına yardımcı olarak daha iyi
hissetmesi için geliştirilmiş ufak dokunuşlardır. İnsan kendini ne kadar genç görürse o kadar dinamik, enerjik hissedecektir”
cümleleriyle konuşmasına son verdi.
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TÜRKİYE'NİN KÜRESEL GÜÇ OLMASI
İÇİN STRATEJİK ÖNERİLER

ŞENER MENGENE
STRATEJİ ENSTİTÜSÜ BAŞKANI

Bir ülkenin küresel güç olabilmesi Milli Güç, Akıllı Güç ve Yumuşak Güç
unsurlarına sahip olması ve bunları etkili kullanması ile gerçekleşir. Bunu
gerçekleştirmek için ekonomik ,silah, siber, nükleer güç, enerji, teknoloji,
sanayi, ilaç, gıda, coğrafi, tarihi ve nitelikli insan gücü, diplomasi,
jeopolitik ve stratejik üstünlüklerini daha etkili kullanmalıdır. Türkiye
bölgesel güçten küresel güce dönüşmesi için öncelikle kanayan yaramız
olan terör, faiz, cari açık ve enerjide dışa bağımlılık gibi kronik
sorunlardan kurtulmalıdır.

Güçlü Türkiye; bilgili, sağlıklı ve imanlı, inançlı birey, mutlu aile, üreten
ekonomi ve helal ticaret, güçlü ordu, ahlaklı nesil ve Kur'an ve Sünneti
ölçü alan bir hayat nizamı ile olur. Ülkemiz yaklaşık olarak yılda 100
milyar dolara yakın faiz borcu ödemektedir. Enerjide dışa bağımlılık 80
milyar doların üzerindedir. Buna birde terör ve cari açık sorunu
eklenmekte, ülkemizin bütün kaynaklarını tüketmektedir. Faiz ve borca
dayalı para sisteminden, üretime dayalı faizsiz ekonomi sistemine
geçmeliyiz. Dünyada yaşanan konjonktürel ekonomik ve siyasi krizlere
rağmen en kısa zamanda güçlü bir şekilde çıkabiliriz. Bu olumsuzluklara
rağmen yurtiçi ve yurtdışında da yoğun bir terörle mücadele sürdürülüyor.
Türkiye’nin çözemeyeceği hiçbir sorunu yoktur, yeter ki doğru adımlar
zamanında atılsın ve doğru ekiplerle uygulansın. Önerilerimizi kısaca
bilgilerinize sunuyoruz:

EĞİTİM-ÖĞRETİM-MAARİF

Önce eğitim sistemi düzeltilmeli, Finlandiya
eğitim modeline benzer şekilde biz de kendi
kültürümüz ve geleneklerimize uygun yeniden
yapılmalıdır. Rasathane, Medrese ve Enderun,
Nizamiye Medresesi gibi çok başarılı eğitim
kurumlarına sahiptik. Üniversitelerimiz
Hindistan’ın yaptığı gibi bilişim ve yeni
teknolojik gelişmelere göre yapılandırılmalıdır.
ABD ve AB Üniversiteleri farklı ülkelerde
temsilcilik açıyor. Üniversitelerimiz farklı illerde
ve ülkelerde eğitim merkezi açabilmeli ve dünya
ile rekabete çıkmalıdır. Öğrencilere öncelikle kul
hakkı, helal kazanç ve güzel ahlak öğretilmelidir.

RİBA FAİZ GİDERLERİ-CARİ AÇIK

Türkiye yılda 100 milyar dolara yakın faiz gideri olan ve ekomomide cari
açıkla dışa bağımlı bir ülke olmaktan kurtulmalı. Bunun için; Faizsiz
Finansal Ekonomik Sisteme geçilmelidir. Sermaye tabana yayılarak,
üretimi, ihracatı ve ticareti geliştirecek şekilde uygulanmalıdır. Merhum
Başbakan Erbakan Hoca Adil Düzen ve Havuz Sistemi, Denk Bütçe ile
güzel bir başarı ortaya koydu, revize edilerek yeniden uygulanmalıdır.
Kooperatifler, Şirketler ve Holdingler üzerinden faizsiz bir ekonomik
model geliştirilmelidir. Medine İslam Ortak Pazarı ve Ahi Evran’i Veli'nin
kurduğu Ahilik Teşkilatı asrımıza göre yeniden dizayn edilerek
uygulanmalıdır.

ADİL GELİR DAĞILIMI-VERGİ

Vergi'nin gelir dağılımına göre adaletli olarak
toplanmalı ve sosyal adaleti sağlayacak bir sistem
oluşturulmalıdır. Kotra, yat tekneleri,
mücevherat ve pırlanta ürünleri ve taksi plakaları
gibi çok sayıda emtia ve hizmet adil olarak
vergilendirilmelidir.

ECZACILIK-TIP-SAĞLIK

Ülkemizde Sağlık Bakanlığı, Gıda ve Tarım Bakanlığı, Sağlık Kuruluşları konsersium olarak ortak çalışma yaparak tıbbi
araştırmalar yaparak, tıbbi laboratuvar ve tıbbi enstitüler kurarak ilaç, aşı, salgın ve kronik hastalıklara karşı araştırma ve
geliştirmeler artırılmalıdır. Yurtdışından alınan ve yüksek fiyatlı ilaçlara öncelik verilmelidir. Sağlık Enstitüleri Başkanlığın
da yerli aşılar üretilmeye devam edilmeli.
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Bölge ülkeleri ile ticareti geliştirmeliyiz. Bölgesel işbirliklerini ve ortak pazar projelerini hayata geçirmeliyiz. Öncelikle
üretimi artırmalıyız. Her alanda üretim. Tarım, tekstil, gıda, bilim, teknoloji ve sanayide üretim. Komşu ülkelerle ikili
ticareti geliştirmeliyiz. Özellikle Orta Asya, Afrika, Kafkas, Balkan, Karadeniz ve Akdeniz ülkeleri. Kendi ulusal para
birimimiz ile ticaret yapmalıyız.

Türkiye’nin en önemli döviz girdisi sağlayan lokomotif
sektörlerinden birisi olan tekstil sektörü yeniden
canlandırılmalıdır. Özellikle dünya piyasalarına hitap
edilmeli ve bunun önü açılmalıdır. Atölyeler bütün
Anadolu’ya yayılmalıdır. Afrika’ya yönelik çalışma
yapılmalıdır.

Dünyada iddialı olduğumuz bir alan ve çeşitli alternatiflere
sahibiz. Turizm bütün yıla ve bütün illere yayılmalı,
konaklama, deniz turizmi, doğa turizmi, tarih turizmi, kış
turizmi ve inanç turizmi geliştirilmelidir. Sağlık turizmi
önemli bir ivme kazandı, daha üst seviyelere çıkartılabilir.
Karadeniz bölgesinde doğa turizmi geliştirilmelidir.
Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansı çok yetersiz.
Türkiye bundan çok daha fazlasını yapacak potansiyele
sahiptir. Ezberler bozulmuyor. Farklı, yeni ülkelere
tanıtımlar yapılmıyor.

DENİZ TİCARET FİLOSU

SPOR-GENÇLİK-AİLE

Genç nüfus olarak önemli bir potansiyele sahibiz, bunu çok iyi
değerlendirmeliyiz. Yeteneklere göre küçük yaşlardan
itibaren spor seçmeleri yapılmalı ve kabiliyetlere göre spor
branşlarına yönlendirme yapılmalıdır. Profesyonel ve amatör
sporlarda gerileme yaşıyoruz. Lisanslı sporcu sayımız az.
2002’den beri Futbolda Dünya kupalarına katılamıyoruz.
Teknik gelişmelere göre spor dallarını yeniden
yapılandırmalıyız.

İCAT-MARKA-PATENT OLUŞTURMAK

Ülkemizi dünyada tanıtacak en az on marka oluşturmalıyız.
Bugüne kadar böyle bir çalışma yapılmaması büyük bir
eksikliktir. Almanya sanayisi ile, Fransa aynı şekilde,
Japonya teknoloji ile, ABD çeşitli ürünlerle bunu yapıyor.
Bizim hala böyle bir çalışmamız yok. Bir an önce böyle bir
konsept belirlenmeli ve gerekirse devlet desteği sağlanmalı.
Bu markalar Türkiye’nin dünyaya açılan yüzü olmalı.
Türkiye’nin vitrini olmalı. Gıda ve tarım ürünleri olabilir,
kültürel ve sanatsal ürün olabilir, sanayi ürünü olabilir.
Sadece bu madde bile başlı başına çok önemli bir tespittir.
Mutlaka yapılmalıdır.

BÖLGE-YAKIN-UZAK ÜLKELERLE TİCARET

GİYİM-TEKSTİL-DOKUMA KÜLTÜR-TURİZM-MEDENİYET

KONUT-İNŞAAT-ŞEHİRCİLİK

TOKİ ve Emlak Konut dar gelirliler için yeni konutlar
üretmelidir. Kentsel dönüşüm yapılmalı, fay hatları üzerinde
olan ve dere yataklarındaki yerleşim yerleri güvenli bölgelere
taşınmalıdır. İnşaat sektörünü faizsiz krediler ile desteklemek
gerekir. Ekonomiye büyük bir ivme kazandıracaktır.

DENİZ TİCARET FİLOSU

Üç tarafı denizlerle çevrili olan bir ülkeyiz. Deniz ticareti
potansiyelimiz var, bunu daha üst seviyelere çıkarmalıyız.
Deniz ticareti ve deniz taşımacılığı geliştirilmelidir. Deniz
ticaret filosu oluşturmalıyız. Denizcilik Bakanlığı yeniden
kurulmalıdır.

ENERJİ

Her yıl 80 milyar dolar enerjiye ödüyoruz. Enerji'de dışa bağımlılıktan kurtulmalıyız. Bu nedenle nükleer enerji bir
gerekliliktir. Nükleer enerjiye geçilmelidir. Yapımı devam eden santraller hızlandırılmalı, yeni iki santral daha yapılmalı.
Yıllık 80 milyar dolar civarında enerji ihtiyacımızı dışarıdan karşılamaktayız. Ayrıca yenilebilir enerji kaynakları da
değerlendirilmelidir. Yeni Rafineriler yapmalıyız. Mevcut Rafineriler yeterli değildir. Akdeniz ve Karadeniz’de hidrokarbon
arayışına devam edelim. Ege ve Van Gölünde de araştırma yapılmalıdır. Konutlarda güneş enerjisi kullanımı teşvik
edilmelidir. Özellikle güneşli gün sayısı fazla olan illerde güneş paneli kullanımı artırılmalıdır.
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ULUSLARARASI ORGANİZASYONLAR

Uluslararası organizasyonlara ev sahipliği yapılmalı ve
Avrupa, Dünya ve Olimpiyat şampiyonaları düzenlenmeli. F1
Grand Prix yarışları kalıcı ülkemize kazandırılmalıdır.
Formula-1, 9 yıl aradan sonra ülkemize kazandırılması büyük
bir başarıdır. Bunun önemini daha önce defaatle ifade ettik.
Rusya ve Ukrayna da savaş nedeniyle yapılamayacak
organizasyonlar alınabilir.

SERBEST TİCARET BÖLGELERİ

Serbest ticaret antlaşmaları ve serbest ticaret bölgelerini
artırmalıyız. Serbest bölge uygulamasını geliştirmeliyiz.
Mücevherat sektöründe uluslararası tanıtıma ve
pazarlamaya geçilmeli.

DEVLET-ÖZEL SEKTÖR-ÜNİVERSİTELER İŞ BİRLİĞİ

Yine devlet, özel sektör ve iş dünyası ortaklığı ile yeni yatırım projeleri hayata geçirilmeli. Ayrıca uluslararası fuar ve
tanıtım organizasyonlarına ev sahipliği yapmalıyız.

MADENCİLİK-YERALTI KAYNAKLARIMIZ

Yeraltı zenginliklerimizi sadece Bor, Toryum madeni olarak düşünmeyelim. Platin, Paladyum, Rodyum, Nadir Toprak
Elementleri ve yarı iletken çip üretiminde kullanılan Neon Gazi gibi diğer madenlerimizi üretime ve ihracata kazandırabiliriz.
Bunun gibi çok sayı da alternatif çözüm önerisine sahibiz ve bu önerileri hayata geçirebiliriz. Hidrokarbon araştırmalarına
devam etmeliyiz. Yeni sondaj sahaları açmalıyız. MTA, TPO, BOTAŞ, TÜBİTAK bu çalışmalara yol açmalıdır. Nadir Toprak
Elementlerine ağırlık verilmelidir.

BİLİM-SANAYİ-TEKNOLOJİ-SANAYİ

Teknoparklarımızı daha uygun şartlara getirmeliyiz. Özellikle kira
ve vergi gibi destekler verilmelidir. Yüksek teknoloji üretimi
desteklenmeli ve mikroçip üretimi teşvik edilmelidir. Yerli otomobil
önemli bir başlangıç olacaktır. Yapay zeka, 3D yazılar, robotik
ürünler, uzay teknolojiler, metalurji, nanoteknoloji, bioteknoloji,
yüksek dijital teknolojiler ve yerli yazılımlar desteklenmelidir.
Elimizde Bor, Platin, Paladyum, Rodyum, Nadir Toprak
Elementleri gibi önemli önemli maden ve Kenevir gibi stratejik bir
bitki var, bunları çok daha etkili kullanmalıyız ve üretim alanını
genişletmeliyiz. KOSGEB, TÜBİTAK, TEKNOPARK ve Teknoloji
Bakanlığı daha fazla destek vermelidir.

OTOMOTİV-ULAŞTIRMA

Devrim otomobili devam etmiş olsaydı bugün çok
önemli bir marka olacaktı. Bir çok önemli girişim
engellendi. Şakir Zümre, Nuri Demirağ, Vecihi
Hürkuş, Nuri Killigil gibi çok önemli yatırımlar
engellendi. Çok önemli mucitlere ve bilim adamlarına
sahibiz. Büyük bir fırsat kaçırdık. TOGG ve HABAŞ
dünyada hibrit elektrikli araçlar içerisinde ilk sıralarda
yer alacak.

GÜVENLİK-SAVUNMA SANAYİ

Türkiye savunma sanayinde önemli gelişmelere imza attı. MİL-
GEM, İHA-SİHA-TİHA, MİUS, Kızılelma, Seyir Füzesi, Tayfun,
Atak Helikopteri, Kızılelma MİUS, Altay Tankı, Uçak Gemisi,
Denizaltı, Hisar-A, Hisar O, Milli Piyade Tüfeği gibi önemli
başarılara imza atıldı. ASPİLSAN-ASELSAN-HAVELSAN-
ROKETSAN-TAİ (TUSAŞ)-MKE önemli hizmetler icra ediyor.
Termobarik Bomba yapımına ağırlık verilmelidir. Uzun menzilli
hava savunma sistemi, yerli uçak, uçak gemisi yapılması ve devam
eden projelerin tamamlanması ile büyük bir güce kavuşacağız.

GIDA-TARIM-HAYVANCILIK

Kendi kendine yeterlilik çok önemli. Gıda stratejik bir
alana dönüştü. Yeni Pandemi ve Rusya-Ukrayna
savaşının uzaması dünyada özellikle buğday olmak üzere
gıda sıkıntısına yol açacaktır. Ülkemiz bu alanda oldukça
zengin bir potansiyele sahiptir. Verimli tarım
havzalarına sahibiz. Yeniden bu alana önem vermeliyiz.
Yerli Ata tohum, organik gübre, yem ile tarım ve
hayvancılık desteklenmeli. Özellikle konar-göçer
hayvancılık yapan Yörükler desteklenmelidir. Gıda
Tarım Bakanlığı, TMO, TİGEM, TAGEM, ÇAYKUR,
FİSKOBİRLİK gibi kurumlarımız daha fazla destek
vermelidir. Tarım Kooperatifleri kurulmalı ve üretim
desteklenmelidir. Dünya da Gıda ve Su’ya olan ihtiyaç
her geçen gün artıyor. Afrikada ve dünyada su havzaları
satın alınmalı ve verimli araziler kiralanma ve organik
tarım yapılmalıdır.MEDYA ÖZEL38



AFET VE ACİL DURUM YÖNETİMİ

Afet ve Acil Durum Yönetim Merkezleri bütün il ve ilçelerde kurulmalı, Türkiye Afet Müdahale Planı güncellenmektedir.
Dere yatakları ve fay hatları üzerindeki yerleşim yerleri tahliye edilmeli ve güvenli yerler inşa edilmeli, bunun için yeni bir
iskan politikası belirlenmelidir. Güvenli Kamu arazilerinde yeni yerleşim yerleri kurulmalıdır. Kronik deprem ve heyelan
riski olan yerleşim yerleri tahliye edilmelidir.

TERÖRSÜZ TÜRKİYE

En büyük kanayan yaramız terördür. Ülkemiz 40 yıldan fazla bir zamandır terörle mücadele veriyor. Çok büyük kayıplar
yaşadık, ağır bedeller ödedik. Terörü artık Türkiye'nin gündeminden çıkarmalıyız. Batağı kökünden kurutmalıyız. Bu
konuda herkese çok görev düşüyor. Silahlı mücadele, sosyal ve ekonomik mücadele ile desteklenmelidir.

ULUSLARARASI KURULUŞLAR

BM, AB, D-8, G-8, G-20, BİRÇS, İİT, AFB, WTO, TÜRK DEVLETLER TEŞKİLATI, TÜRKSOY, NATO, AGİT,
ASEAN, BİK, OECD, OPEC, APEC, KEİ, NAFTA, LAFTA, MİKTA, KİK, gibi uluslararası ekonomik kuruluşlar olmak
üzere, Türk ve İslam Ülkeleri ile çok taraflı antlaşmalara imza atarak, yeni ekonomik ortak pazarlar ve işbirlikleri
gerçekleştirmeliyiz. Türk Birliğini kurmalıyız. Rusya-Ukrayna çatışmasında Türkiye savaşın sona ermesi için tarafsız ve
arabulucu olarak çok önemli bir görev icra etmiş ve diplomatik gücünü etkili olarak kullanmıştır. Suriye, Mısır, Suudi
Arabistan, Libya ile de bu şekilde diplomatik görüşmeler ve ticari ilişkiler devam etmelidir.
Borca dayalı faiz sisteminden üretime dayalı ekonomi sistemine geçmeliyiz. Yeni bir faizsiz ekonomik yapılanmaya
gidilmelidir. Faizsiz kooperatif üretim modeli uygulanmalıdır. Maddi sorunlara ve çözümlerine burada kısaca değindiğimiz
gibi daha ayrıntılı olarak da katkı sunabiliriz. Manevi anlamda ise; ahlaklı insanlar yetiştirmek, dünya ve ahiret huzuru için,
dini bir görev olarak her inanan mümin ve müslüman doğru ilim öğrenmeli, hakkı ve sabrı tavsiye etmeli, iyiliği emredip
kötülükten sakındırmakla görevlidir.

ŞENER MENGENE
STRATEJİ ENSTİTÜSÜ BAŞKANI
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Sosyal liderlik, sosyal etkili liderliği anlamına gelir. Sosyal liderler adından da anlaşılacağı üzere sosyal etki oluşturan ve
bunu yaygınlaştıran liderlerdir. Bir sosyal ihtiyacı gideren ya da sosyal soruna çözüm bulan liderler toplum üzerinde olumlu
ve kalıcı bir etki oluştururlar. Sosyal uyumu destekleyen sosyal liderler için paylaşılan ortak hedeflere ulaşmak ve
toplumlarda sosyal refahı artırmak ise son derece önemlidir

Çevre dinamikleri günümüzde oldukça değişkendir. Toplumda sosyal etki oluşturmak ise bu değişkenlik nispetinde oldukça
zordur. Ancak sosyal etki liderleri sahip oldukları sosyal liderlik becerileri sayesinde kolaylıkla bu zorluklarla baş eder ve
sürekli değişen çevresel dinamiklere hızlı cevap veren başarılı projelere öncülük edilmesinde ilham olurlar. 

Sosyal etki liderliği denildiğinde sadece liderin kendisini değerlendirmek yeterli olmaz. Sosyal liderin liderlik ettiği
takipçilerinden oluşan grup dinamiği ve grup üyelerinin özellikleri de oldukça önemlidir. Sosyal liderler sahip oldukları
becerilerle takipçilerine ilham olurlar. Grupta yer alan üyelere çeşitli zorluklarla baş etmeleri için motivasyon kaynağı
olurlar. Dolayısıyla sosyal etki liderleri takipçilerine ilham verebilen ve onları gönüllülükle yönlendirebilen liderlerdir
denilebilir. 

Sosyal Etk Lderlğ

Çeşitli liderlik türlerinde ortak beceriler arasında sosyal beceriler yer
alır. Ancak sosyal etki liderleri diğer liderlere kıyasla daha üstün sosyal
becerilere sahip liderlerdir. Grup üyelerinin uyum içinde çalışabilmeleri
ve kendi yeteneklerini keşfederek grup dinamiğini bozmadan kollektif
hareket edebilmeleri için ustaca grubu teşvik eden sosyal liderler iletişim
becerilerini etkin bir biçimde kullanabilirler. 

Başarılı liderler düşünülenin aksine sadece teknik bilgi ve tecrübeye
sahip olarak ya da makamdan /pozisyondan kaynaklı gücü kullanarak
değil; manevi değerlere uygun tutum ve davranışlar sergileyerek
saygınlık kazanır ve hayranlık uyandırırlar. Liderler ulaştıkları bu
saygınlığı ise kendi bireysel menfaatlerinden ziyade sosyal fayda sağlayan
projelerin tamamlanması ve sosyal etki oluşturan faaliyetlerin
devamlılığı için kullanırlar.

Liderlik; liderin kendi kişisel ihtiyaç ve isteklerinden ziyade başka bireylerin ihtiyaçları ve isteklerini gözetmeyi gerektirir.
Sosyal liderler bireysel başarıya odaklanmak yerine ekibin bir parçası gibi davranarak kümülatif başarıya odaklanır.
Liderlikte bütüncül yaklaşımlar için ilk olarak bireyleri ve özellikle grup üyelerini anlamak gerekir. Çünkü doğru anlamayla
başlayan liderlik etme sürecinde, doğru atılan temel sonrası binayı sağlam yapmak kolaylaşacaktır. Doğru anlaşılan bireyler
kendilerini ve düşüncelerini daha özgürce ifade ederken, yapılan çalışmada hataya düşme ihtimali azalacaktır. Bunun
yanında doğru anlaşıldığında düşüncelerinin önemsendiğini hisseden bireylerin grup aidiyeti de artacak ve böylece
sorumluluk tanımlarından başka farklı görevleri gönüllülükle üstlenmeleri de şaşırtıcı olmayacaktır. 

İletişimin açık ve içtenlikle yürütüldüğü, yargılanma kaygısının olmadığı grup dinamiğine sahip böyle bir gruba liderlik
eden sosyal liderin grup içi koordinasyonu sağlayarak iç ve dış tüm paydaşlarla geliştireceği iş birliklerinde sorun yaşaması
neredeyse imkansızdır. Sadece grup üyeleri değil bütün paydaşlarla paylaşılan ortak hedefleri tamamlamada empati,
şeffaflık, açık ve etkin iletişim gibi yaklaşımlarla liderlik eden sosyal liderler, çatışmaya sebebiyet verebilecek nedenleri de
ortadan kaldırmış olur. 
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Başarılı sosyal liderlerin öncülük ettiği projeler ya da çalışmalarda memnuniyetsizlik, düşük seviyede bağlılık duygusu ve
düşük motivasyon gibi olumsuzluklarla karşılaşmak neredeyse imkansızdır. Günümüzde sosyal ilişkiler her boyutuyla
değerlendirildiğinde artık güçlü bağlar kurmak ve birbirini kandırmadan açık yüreklilikle gerçekleri ifade edebilmek
oldukça güçleşmiştir. Bu durum göz önüne alındığında sosyal bağları güçlendiren sosyal becerileri ustalıkla kullanan
başarılı sosyal liderlere toplumun her kademesinde ihtiyaç duyulmaktadır. 

Devletler bireyleri empatiyle dinleyebilen, dinlediklerine yapıcı ve olumlu geri bildirimler verebilen, dürüst, ahlaklı, erdemli
ve ayrıştırıcı değil birleştirici sosyal liderliğe rol model liderlerin sayısını arttırmalıdır. Toplumların kalkınması için sosyal
sermayenin diğer sermaye türlerinden daha etkili olduğu son yıllarda etkili sosyal liderler yetiştirmek önemlidir. Açık ve
kapsayıcı iletişim becerilerine sahip sosyal liderlerin sayısı toplumda arttıkça, çatışma çözümünde etkili sistemlerin
kurulması ve değişime karşı direnen toplulukları iyiliğe ve doğruluğa ileterek toplum çıkarlarının korunması ve bu
bağlamda bireysel katılımın arttırılması da mümkün olacaktır. 
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14 MART14 MART  
TIP BAYRAMITIP BAYRAMI

KUTLU OLSUNKUTLU OLSUN
Tıp Bayramı, her yıl 14 Mart'ta kutlanan, Türkiye'de tıp doktorlarının hizmet sorunlarının tartışıldığı, bilime katkılarının
ödüllendirildiği bir anma ve kutlama günüdür.

Yalnıza Türkiye'de kutlanmasından ötürü ulusal bir nitelik taşır. İlk kez 1919 yılında İstanbul işgal altında iken Tıp
öğrencileri tarafından manda ve himayeyi protesto etmek amaçlı kutlanmıştır.
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Dünya Kadınlar Günü
kutlu olsun

8 MART

Dünya Kadınlar Günü, Birleşmiş Milletler tarafından bu şekilde tanımlanmış olarak her yıl 8 Mart'ta kutlanan uluslararası bir
gündür. İnsan hakları temelinde kadınların siyasi ve sosyal bilincinin geliştirilmesine, ekonomik, siyasi ve sosyal başarılarının
kutlanmasına ayrılmaktadır. Dünya Kadınlar Günü, kadın hakları hareketinde bir odak noktasıdır.

Amerika Sosyalist Partisi, 28 Şubat 1909'da New York'ta bir "Kadınlar Günü" düzenledikten sonra, 1910 Uluslararası Sosyalist
Kadın Konferansı her yıl bir "Kadınlar Günü" düzenlenmesini önerdi. 1917'de Sovyet Rusya'da kadınlar oy hakkı kazandıktan
sonra 8 Mart ulusal bayram oldu. Kadınlar Günü, 1967'de feminist hareket tarafından benimsenene dek ağırlıklı olarak sosyalist
hareketler ve komünist ülkeler tarafından kutlandı. 1975'te Birleşmiş Milletler tarafından kutlanmaya başlandı. Birleşmiş
Milletler Genel Kurulunun 16 Aralık 1977 yılında aldığı kararı ile üye ülkeler kendi geleneklerine ve tarihlerine uygun bir günü
Uluslararası Kadın Hakları ve Uluslararası Barış Günü ilan etmeye davet edildi.

Günümüzde Dünya Kadınlar Günü bazı ülkelerde resmî tatildir, bazı ülkelerde ise büyük ölçüde görmezden gelinir. Bazı ülkelerde
protesto günüdür, bazılarında ise kadınlığı kutlayan bir gündür.
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Grand Opera

*Burada her gün,
bir tatil hikâyesi!

Planlarını Erteleme

Fırsatları Yakala



0 548 810 55 15  grandoperacy İskenderun Cd No:14, Girne 9000

Muhteşem konfor ve eşsiz hizmet anlayışıyla
Grand Opera, unutulmaz bir konaklama
deneyimi sunuyor. 

Modern tasarımlı odalar, lezzet dolu
restoranlar ve keyifli sosyal alanlarla hem iş
hem de tatil amaçlı seyahatlerinizde huzuru
ve rahatlığı bir arada bulacaksınız. 

Şehrin merkezine yakın konumu ve sunduğu
özel hizmetlerle Grand Opera, konuklarına
ayrıcalıklı bir deneyim vadediyor.

Peyzajlı bahçeler içindeki bu lüks otel 16.
yüzyıldan kalma Girne Kalesi'ne ve Türkiye
ana karasına seferler sunan feribot
iskelesine 2 km uzaklıktadır.

Ahşap zeminli sade ve modern odalarda düz
ekran TV, mini bar, balkon ve çay-kahve
malzemeleri bulunur. Oda servisi 7/24
sunulur.

Otopark ve rahat restoran/barda servis
edilen açık büfe kahvaltı ücretsizdir. Diğer
imkanlar arasında alakart restoran, kafe,
açık havada bar ve jakuzi yer alır. Ayrıca
birinde havuz başında bar bulunan iki açık
havuz da mevcuttur.

Kumarhanede masa oyunları ve slot
makineleri vardır.

Minimum konaklama süresi kuralları
uygulanabilir.



İstiklal Marşı, özgürlüğümüzün ve vatan
sevgimizin en güçlü ifadesidir. 12 Mart’ta
kabul edilen bu eşsiz marş, milletimizin

ruhunda sonsuza dek yaşayacaktır

KUTLU OLSUN!
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18 MART 
ÇANAKKALE ZAFERİ 

VE 
ŞEHİTLERİ ANMA GÜNÜ

kutlu olsun
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18 Mart Şehitleri Anma Günü ve Çanakkale Deniz Zaferi, her yıl 18 Mart
günü tüm Türkiye'de kutlanılan millî gündür.

I.Dünya Savaşı sırasında 18 Mart 1915 tarihinde Osmanlı İmparatorluğu'nun
Cevat Paşa'nın komutanlığında zaferiyle sona eren Çanakkale Deniz
Savaşları'nın anıldığı gündür. Başta Çanakkale olmak üzere tüm Türkiye'de
resmî makamlarca çeşitli programlarla kutlanmakta ve ölen Türk askerleri
anılmaktadır.
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Çanakkale Savaşı veya Çanakkale Muharebeleri (İngilizce: Gallipoli Campaign), I. Dünya Savaşı
sırasında 1915-1916 yılları arasında Gelibolu Yarımadası'nda Osmanlı İmparatorluğu ile İtilaf
Devletleri arasında yapılan deniz ve kara muharebeleridir. İtilaf Devletleri; Osmanlı
İmparatorluğu'nun başkenti İstanbul'u alarak İstanbul ve Çanakkale boğazlarının kontrolünü
ele geçirmek, Rusya ile güvenli bir erzak tedarik ve askeri ikmal yolu açmak, başkent İstanbul'u
zapt etmek suretiyle Almanya'nın müttefiklerinden birini savaş dışı bırakarak İttifak
Devletleri'ni zayıflatma amaçları ile ilk hedef olarak Çanakkale Boğazı'nı seçmişlerdir. Ancak
saldırıları başarısız olmuş ve geri çekilmek zorunda kalmışlardır. Kara ve deniz savaşı sonucunda
iki taraf da çok ağır kayıplar vermiştir.

Osmanlı İmparatorluğu, Almanya'nın Rusya'ya savaş ilan ettiği 1 Ağustos 1914'ün hemen ertesi
günü, Almanya ile bir ittifak antlaşması imzalamıştır. Bu antlaşma, imparatorluğun kesin
olarak Almanya'nın ana gücünü oluşturduğu İttifak Devletleri safında fiilen savaşa gireceği
anlamına gelmektedir. Enver Paşa, fiilen savaşa girmeyi, seferberliğin tamamlanmamış olması ve
Çanakkale Boğazı savunmasının tamamlanmaması gibi gerekçelerle ertelemeye çalışmıştır.
Ancak Almanya, bir an önce savaşa fiilen girilmesi için baskılarını sürdürmüştür. Bu baskılar,
Akdeniz'de Britanya donanması önünden çekilen Goeben ve Breslau savaş gemilerinin İstanbul'a
gelmesiyle bir oldu bittiye getirilmişti. Daha sonra Osmanlı Donanması'na bağlı bir grup
gemiyle Karadeniz'e açılan bu gemiler 27 Ekim 1914 tarihinde Rus limanlarını bombalayınca
Rusya, Osmanlı İmparatorluğu'na savaş ilan etmiştir.

Birleşik Krallık Savaş Konseyi sekreteri Albay Hankey Winston Churchill'in de desteğiyle, 1914
yılı Eylül ayında Çanakkale Boğazı'nın donanmayla geçilerek İstanbul'un işgalini öngören bir
planı savaş konseyine sunmuştur. Plan, çeşitli evrelerden geçerek uygulamaya kondu ve Birleşik
Krallık ve Fransagemilerinden oluşan bir donanmanın Boğaz'a geniş çaplı saldırıları 1915 Şubat
ayında başlatıldı. Özellikle 19 Şubat 1915 ve 25 Şubat 1915 bombardımanları sonucu
Müstahkem Mevki Komutanı Cevat Çobanlı giriş tabyalarının geri hatta çekilmesi emrini
uygulatmıştır. En güçlü saldırı ise 18 Mart 1915 günü uygulamaya konuldu. Ancak Birleşik
Donanma ağır kayıplara uğradı ve deniz harekâtından vazgeçmek zorunda kalındı.

Deniz harekâtıyla İstanbul'a ulaşılamayacağı anlaşılınca bir kara harekâtıyla Çanakkale
Boğazı'ndaki Osmanlı sahil topçu bataryalarını ele geçirmek planı gündeme getirilmiştir. Bu
plan çerçevesinde hazırlanan Britanya ve Fransa kuvvetleri 25 Nisan 1915 şafağında Gelibolu
Yarımadası'nın güneyinde beş noktada karaya çıkarılmıştır. Britanya ve Fransa çıkarma
kuvvetleri her ne kadar Seddülbahir ve Arıburnu sahillerinde köprübaşları oluşturmayı
başardılarsa da Osmanlı kuvvetlerinin inatçı savunmaları ve zaman zaman giriştikleri karşı
taarruzlar sonucunda Gelibolu Yarımadası'nı işgalde başarılı olamadılar. Bunun üzerine
sahildeki kuvvetler takviye edilmek için Arıburnu'nun kuzeyinde Suvla Koyu'na 6 Ağustos 1915
tarihinde yeni kuvvetlerle bir üçüncü çıkarma yapılmıştır. Ancak 9 Ağustos'ta Kurmay Albay
Mustafa Kemal'in Birinci Anafartalar Muharebesi olarak bilinen karşı taarruzunda İngiliz
Komutanlığı ihtiyat tümenini ateş hattına sürerek sahilde tutunmayı başarabilmiştir. Mustafa
Kemal ertesi gün Kocaçimentepe-Conk Bayırı hattında yeni bir karşı taarruz gerçekleştirmişti,
bu hattaki Anzak birliklerini de geri atmıştır. Britanya ve Anzakkuvvetlerinin İkinci
Anafartalar Muharebesi olarak bilinen genel taarruzları ise Osmanlı savunmasını aşamamıştır.
Tüm bu gelişmeler sonrasında İngiliz, Anzak ve Fransız kuvvetleri Gelibolu Yarımadasını 1915
yılı Aralık ayı içinde tahliye etmiştir.
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31 MART VAKASI
31 Mart Vakası (Kalkışması, İsyanı, Ayaklanması, Olayı yahut Hadisesi), II. Meşrutiyet'in ilanından sonra İstanbul'da
yönetime karşı yapılmış büyük bir ayaklanma ve darbe teşebbüsüdür. Rumi takvime göre 31 Mart 1325'te (13 Nisan 1909)
başladığı için bu adla anılmıştır.

On üç gün süren ayaklanma, II. Meşrutiyet döneminin en önemli olaylarından biri olarak kabul edilir. Askerî bir isyan
olarak ortaya çıkmasına rağmen isyana dâhil olan softaların propagandaları sonucu sonradan dinî bir hâl almıştır.Sebepleri
tam olarak belirlenemeyen bu olayın planlı ve bilinçli bir hareket olup olmadığı kesinlik kazanmamıştır. İsyanın ilk günü
hükûmet istifa etmiş, isyancı askerler yedi gün süre ile İstanbul'a hâkim olmuştur.

Bir milletvekili, bir nazır ve tespit edilemeyen sayıda asker ve sivilin hayatını kaybettiği isyan, Selânik'te bulunan Üçüncü ve
Edirne'de bulunan İkinciOrdulara mensup askerlerin oluşturdukları, Rumeli halkının gönüllü katıldığı “Hareket
Ordusu”nun İstanbul'a gelmesi ile bastırıldı. Üç gün süren çarpışmaların ardından sıkıyönetim ilan edildi, Padişah II.
Abdülhamit tahttan indirilip yerine V. Mehmed Reşad tahta çıktı. İsyana katılanlar ve destekleyenler yargılanarak 70 kişi
idam edildi, 420 kişi ise çeşitli hapis cezalarına çarptırıldı.

Olay kimi arşiv belgelerinde “hareket-i irtica”, “hadise-i irtica”, kimi belgelerde de “hadise-i ihtilaliye”, “hareket-i
ihtilaliye”, “harekât-ı iğtişaşiye” ve “vakıa-i ihtilaliye” tabirleri ile ifade edilmektedir. Türk siyasi tarihine irtica
kavramının, bu olay ile birlikte girdiği kabul edilir. Ancak kimi araştırmacılar olayı bir irtica ayaklanmasından ziyade
amacına ulaşamayan bir askerî darbe girişimi olarak değerlendirilir.
31 Mart Vakası'nda ölenlerin anısına İstanbul'da Abide-i Hürriyet adıyla bir ulusal anıt inşa edilmiştir.
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1985 yılında; 9 masa le başlayan Antakya yemekler yolculuğum... Henüz
yaş 12 d... Önce mutfak deneym, sonra servs tecrübes... Han derz ya;
en y yemek annemzn yemekler dye... İşte annem Dahye Sultan
yemekler... Babam Mehmet Devec'den servs adabı le lgl püf noktalar...

Ürettğmz ürünler daha y tüketmenz çn Antakya Bakkalı... Butk, kend
konusunda sürekl kendn yenlemeye çalışan br ale şrket... Profesyonel
şeflern ve deneyml servs elemanlarımızın szler çn sürekl eğtmden
geçerek hazır olması çn gayret eden ekp çalışması... Hatay Mutfağı'nın
İstanbul'dak lk ve gerçek adres...

Çıktığımız Hatay'a gelmeyen Hataya düşer sloganı le; Antakya yemeğnn
ve kültürünün güzel örneklern,
szlerle brlkte sunmak çn mücadele eden br takım çalışması...

www.hataygurme.com.tr

www.akdenzhataysofras.com.tr



01-07 MART DEPREM HAFTASI

Ülkemiz, dünyanın en etkin deprem kuşakları üzerinde yer almaktadır. Ne zaman nerede bir depremin olacağını kestirmek
güç olsa da, her an ülkemizin herhangi bir yerinde orta büyüklükte veya yıkıcı nitelikte bir depremin olma olasılığı çok
yüksektir. Orta büyüklükte meydana gelen depremlerin bile kırsal alanda bulunan yapı stokunda oldukça büyük oranda
hasar meydana getirdiği gerçeği ortadadır.

Bunun nedeni; yer seçiminden yapı tasarımına, yapı üretimi ve denetimine kadar sağlıklı bir sistemin kurulmamış
olmasındandır. Yer seçimi, yapı tasarımı, üretimi ve denetimi aşamalarında mühendislik biliminin, bilgisinin gerekleri tam
olarak yerine getirilmediği sürece, meydana gelecek depremlerde ciddi mal ve can kayıplarının yaşanacağı unutulmamalıdır.
Depremler ve doğal afetler dünyamızın kaçınılmaz bir gerçeğidir. Toplumda deprem bilincinin oluşması ve deprem öncesi
sırası ve sonrası hazırlıklı olunması, deprem tehlikesinin kamuoyunun gündeminde kalması amacıyla her yıl 01-07 Mart
tarihleri arası Deprem Haftası olarak belirlenmiştir. 

Her yıl düzenlenen, 01-07 Mart Deprem Haftası etkinlikleri; yakın tarihte yaşadığımız 

17 Ağustos 1999 7.4 büyüklüğünde Marmara Depremi, 
12 Kasım 1999 7.2 büyüklüğünde Düzce Depremi, 
19 Mayıs 2011 5.9 büyüklüğünde Simav Depremi, 
22 Eylül 2011 5.4 büyüklüğünde Erzincan-Kemah Depremi, 
23 Ekim 2011 7.1 büyüklüğünde Van Depremi 
09 Kasım 2011 5.6 büyüklüğünde Van-Edremit Depremleri ve tarihimizde olan tüm depremlerde can ve mal
kayıplarını, yaşadığımız büyük acıları ve ülkemizdeki deprem gerçeğini unutmamak ve unutturmamak için
yapılmaktadır.
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Her yıl Mart ayının ilk haftası (1-7 Mart) ülkemizde “Yeşilay Haftası” olarak kutlanmaktadır. Yeşilay Haftası; ülkemizin de
önemli halk sağlığı sorunlarından biri olan ve bağımlılık yaptığı bilinen sigara, alkol ve diğer tüm bağımlılık yapıcı
maddelerle mücadeleyi içermektedir.

Sigara, alkol ve uyuşturucu maddelerin mevcut zararları Yeşilay Haftası etkinlikleri kapsamında bütün vatandaşlarımıza
anlatılmakta, bu alışkanlıkları bırakmanın ve bu alışkanlıklardan kaçınmanın yollarını da göstermektedir.

Bilimsel ve teknolojik gelişmelerin gittikçe hızlandığı ve teknolojinin aynı hızla günlük yaşamımıza girdiği günümüzde cep
telefonları, bilgisayarlar ve internet teknolojilerinin yaşamımızda vazgeçilmez yeri ve önemi vardır. Bununla birlikte
teknolojinin sorunlu kullanımının kişilerin özel hayatını en çok da eğitim ve meslek hayatını olumsuz etkilemesi
kaçınılmazdır.

İnternet ve teknoloji bağımlılığı diğer bağımlılıklarda olduğu gibi kişinin bağımlısı olduğu teknolojik ürüne
ulaşamadığında yoksunluk yaşadığı bir durumdur. Tüm bağımlılıklarda olduğu gibi önleme ve farkındalık çalışmaları
titizlikle yürütülmeli, tedavi mekanizmaları güçlendirilmelidir.

Yeşilay haftasında amaç, özellikle genç nesiller olmak üzere halkımızın alkol, sigara ve madde bağımlılığı gibi zararlı
alışkanlıklardan uzak kalmasını sağlamaktır.

Bağımlılık, kişinin bedensel, ruhsal ve sosyal hayatını olumsuz etkiler. Toplumun felaketi sayılabilecek bağımlılıkları
engellemek ancak iyi bir koruyucu halk sağlığı yaklaşımıyla mümkün olur.

Dünya’da en yaygın kullanılan bağımlılık yapıcı maddelerden birisi ve hatta ilki sigaradır. Sigara, sadece kullanan kişiyi
değil, toplumun tamamını etkileyen, çok önemli bir psikososyal sorundur. O kadar önem arz eden bir sorundur ki sigara
içmediği halde sigara dumanına maruz kaldığı için dünyada yaklaşık her yıl bir milyon kişi hayatını kaybetmektedir.

1-7 MART YEŞİLAY HAFTASI 

MEDYA ÖZEL56



8-14 MART BİLİM VE TEKNOLOJİ HAFTASI

Bilim ve teknolojinin önemini vurgulamak ve bilimsel düşünme yeteneğine sahip nesiller yetiştirmek hedefiyle, 1998 yılından
itibaren her yıl 8-14 Mart günleri arası, Bilim ve Teknoloji Haftası olarak kutlanmaktadır.

Devletimizin ve milletimizin mimarı Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK'ün, "Hayatta en hakiki mürşit ilimdir,
fendir. İlim ve fennin dışında mürşit aramak gaflettir, dalalettir." sözleriyle ifade ettiği gibi, devletlerin çağa ayak
uydurabilmesi ve kalkınmada söz sahibi ülkeler arasına girebilmesi bilim ile mümkündür. Günümüzde tüm gelişmiş
ülkelerin, bilimsel araştırmalara önem vererek bu alanda büyük harcamalar yapmakta oldukları, güçlerini bilim ve
teknolojiden aldıkları görülmektedir.

Gelişmekte olan ülkemiz de, dünyada yaşanan değişimi ve gelişimi yakalamak için son yıllarda bilim ve teknolojiyi etkin ve
verimli bir şekilde kullanmaya, bu alandaki çalışmalara bütçesinden ciddi oranda pay ayırmaya başlamıştır. Bunun sonucu
olarak da, araştırma geliştirme çalışmaları daha hızlı ve verimli şekilde ilerlemekte, ülkemizin yaşam standartları hızla
yükselmektedir. Bilim adamlarımızın ve genç beyinlerimizin, bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da dünya çapında
bilime ışık tutacak çalışmalar yapacaklarına yürekten inanarak, Bilim ve Teknoloji Haftası'nı kutluyoruz.
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Pİ GÜNÜ
Pi Günü, ünlü matematik sabiti π sayısının anısına özel kabul edilmiştir ve her yıl 14 Mart tarihinin saat 1.59 itibarıyla
kutlanmaktadır. Bunun sebebi ise Amerikan tarih formatında bu günün 3.14'ün 1.59 olarak geçmesi ve bunun pi sayısının
en yaygın kullanımını anımsatmasıdır.
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15 MART DÜNYA TÜKETİCİLER GÜNÜ 

15 Mart 1962 yılında ABD’nin o dönemdeki başkanı John Fitzgerald Kennedy’nin Temsilciler Meclisi’nde yaptığı
konuşmada ilk kez Tüketici Hakları diye bir kavramdan söz etmesi sebebiyle dünyada Dünya Tüketici Hakları olarak
kutlanmaktadır. Birleşmiş Milletler ise 1985 yılında aldığı bir karar ile bu konuşmanın yapıldığı tarihi, yani 15 Martı
Dünya Tüketici Hakları ilan ederek resmileştirmiştir. Ülkemizde Dünya Tüketiciler Günü adıyla kutlanmaktadır. Uluslar
arası tüketici örgütleri de bu günü her yıl kutlamaya devam ediyor. Uluslar arası Tüketici Örgütü’nün Dünyanın 105
ülkesinde üyesi bulunmaktadır.
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ULUSLARARASI MUTLULUK GÜNÜ

Uluslararası Mutluluk Günü, 20 Mart'ta tüm dünyada kutlanıyor. Birleşmiş Milletler Genel Kurulu tarafından 28 Haziran
2012'de kuruldu. 

Uluslararası Mutluluk Günü, dünyadaki insanların hayatlarında mutluluğun önemini fark etmelerini sağlamayı amaçlıyor.

Birleşmiş Milletler, 2015 yılında insanların hayatlarını daha mutlu kılmak için 17 Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi başlattı.
Başlıca kalkınma hedefleri yoksulluğu ortadan kaldırmak , eşitsizliği azaltmak ve gezegenimizi korumaktır. 

Birleşmiş Milletler, her yaştan insanı Uluslararası Mutluluk Günü'nü kutlamaya davet ediyor.
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DÜNYA TİYATRO GÜNÜ
Dünya Tiyatro Günü 1961'de Uluslararası Tiyatrolar Birliği (International Theatre Institute) tarafından kuruldu.

Her yıl 27 Mart günü ITI merkezleri ve dünya çapında tiyatro grupları tarafından kutlanmaktadır. Pek çok ulusal ve
uluslararası etkinlik kutlamalarda yer almaktadır. En önemli etkinliklerden biri, dünya çapında başarı kazanmış bir tiyatro
oyuncusu, yönetmeni veya yazarın yazdığı evrensel bildirgedir. İlk bildirge 1962'de Jean Cocteau(Fransa) tarafından
yazılmıştır.
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KÜTÜPHANE HAFTASI
Kütüphane Haftası; Türkiye'de 1964 yılından beri Mart ayının son Pazartesi günü ile başlayan hafta kutlanır.

Amacı, halkın kütüphanelerden daha iyi şekilde yararlanmasını, kütüphanecilik mesleğinin tanınmasını sağlamak, Türk
kütüphaneciliğinin sorunlarını halka mal etmektir.

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından başta Türk Kütüphaneciler Derneği olmak üzere sivil toplum ile işbirliği içinde
merkezi bir etkinlik programı hazırlanır.
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DÜNYA METEOROLOJİ GÜNÜ

Dünya Meteoroloji Örgütü, her 23 Mart'ta, 23 Mart 1950'de Dünya Meteoroloji Örgütü'nü kuran Sözleşmenin yürürlüğe
girmesini anmaktadır.

Ulusal Meteoroloji ve Hidroloji Hizmetlerinin toplumun güvenliği ve refahına yaptığı önemli katkıyı sergiler ve dünya
çapında etkinliklerle kutlanır. Dünya Meteoroloji Günü için seçilen temalar güncel hava durumu, iklim veya suyla ilgili
konuları yansıtır.

2025 Dünya Meteoroloji Günü'nün teması " Erken uyarı açığını birlikte kapatalım "olarak belirlendi .
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Dünya Su Günü, her yıl 22 Mart'ta kutlanan bir gündür. 1993 yılında Birleşmiş Milletler Genel Kurulu tarafından ilan
edilmiştir.

İlk kez 1993'te Birleşmiş Milletler Çevre ve Kalkınma Konferansı'nda önerilen "Dünya Su Günü", gerek BM üyelerinin,
gerekse diğer dünya ülkelerinin giderek büyüyen temiz su sorununa dikkat çekmek, içilebilir su kaynaklarının korunması ve
çoğaltılması konusunda somut adımlar atılmasının sağlanmasında teşvik olması amacıyla bu isme bir gün adamak anlamında
oluşturuldu.

Her üç yılda bir toplanan ve 2009'da İstanbul'da düzenlenen Dünya Su Konseyi'nde katılımı artıran Dünya Su Günü, artan
su krizini, sosyal ve ekonomik kalkınmanın sürdürülebilirliğini tehdit eden bir olgu olduğunu vurgular.

DÜNYA SU GÜNÜ
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Mini Mini Çocuklarız 
Evimizin çiçekleri,
Mini mini çocuklarız.
Fıkır fıkır, neşe dolu,
Mini mini çocuklarız.
Kıpır kıpır gülüşümüz,
Evimize neşe saçar.
Gözlerimiz ışıl ışıl,
Mutluluğa kapı açar.
Bir değerli hediyeyiz,
Babamıza, annemize.
Cıvıl cıvıl sözlerimiz,
Bir şarkıdır evimize.
Çevremize kucak kucak,
Hoşgörüyü biz taşırız.
Sevgi katıp yüreklere,
Mutluluğu yaşatırız.
Siyah, beyaz ve sarışın,
Mini mini çocuklarız.
Saygı, sevgi ve barışın,
Armağanı çocuklarız.
Rıfkı KAYMAZ

22 MART DÜNYA ÇOCUK ŞİİRLERİ GÜNÜ 

Merkezi Belçika'nın Lieg kentinde bulunan Uluslararası Dünya Şiirleri Örgütü 1978 yılında; her yıl 22 Mart'ın Dünya
Çocuk Şiirleri Günü olarak kutlayıp, değerlendirilmesini kararlaştırdı. Örgüt her yıl saptadığı değişik bir konuda şiir
yazılması için dünya çocuklarına çağrıda bulunur. Dünya Çocuk Şiirleri Günü evrensel bir gündür. Yalnız ülkemizde değil
Birleşmiş Milletlere üye tüm ülkelerde aynı gün kutlanır. Dinleri, dilleri, renkleri ayrı olan bütün dünya çocukları bu gün
aynı duygularla aynı düşüncelerle dolu bir gün yaşarlar. Şiir bir yazın türüdür. Duyguların, izlenimlerin uyumlu bir ses ve
söz düzeni içinde anlatımıdır. Ses ve söz güzelliğinin bir arada bütünleşmesine şiir denir. Şiir anlayışı çağdan çağa, ulustan
ulusa, insandan insana değişir.
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21 MART DÜNYA DOWN SENDROMU FARKINDALIK GÜNÜ

Birleşmiş Milletler 10 Kasım 2011 tarihinde 21 Mart tarihini resmi Dünya Down Sendromu Günü olarak ilan etmiştir. 21
Mart günü (21/3) Down sendromlu insanlarda 21.ci kromozomun 3 tane olmasını simgeliyor. Dünya Down Sendromu
Farkındalık Gününde, Down Sendromu hakkında toplumsal farkındalık yaratmak, Down sendromlu bireylerin ayrımcılık
ve önyargıya maruz kalmasını önlemek, erken ve sürekli eğitimin önemine dikkat çekmek amaçlanıyor.
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